
  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

 
“AÑO DE LA UNIVERSALIZACION DE LA SALUD” 

 

RESOLUCIÓN Nº 0255-2020-D-FATEC 
La Cantuta,  20 de mayo del 2020. 

 
VISTO los Oficios Nros: 022-2020-EPE-FATEC, del Director de la Escuela Profesional de Electromecánica,  034-2020-EPDYC-
FATEC, del Director de la Escuela Profesional de Diseños y Construcciones, 038-2020-DEPEYT-FATEC, del Director de la Escuela 
Profesional de Electrónica y Telecomunicaciones, 018-2020-D/EPMM-FATEC del Director de la Escuela Profesional de 
Metalmecánica, y 031-2020-EPTVTyAI-FATEC de la Directora de la Escuela Profesional de Tecnología del Vestido, Textiles y Artes 
Industriales de la Facultad de Tecnología, quienes elevan el Horario Académico correspondiente al Período Lectivo 2020-I del 
Régimen Regular, para su aprobación. 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que según Resolución Nº 4151-2019-R-UNE, del 31 de diciembre del 2019, se aprobó el Calendario Académico de la Universidad 
Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle 2020; 
 

Que según Resolución N° 1026-2019-D-FATEC, del 12 de diciembre del 2019, y su modificatoria con Resolución N° 0217-2020-D-
FATEC, del 5 de mayo del 2020,  se aprueba la Programación Académica del Régimen Regular, correspondiente a los Periodos 
Lectivos 2020-I y 2020-II, de las Promociones 2016, 2017, 2018 y 2019, del Programa de Educación en las Especialidades de: 
Automatización Industrial, Electricidad, Fuerza Motriz, Ebanistería y Decoración, Construcción Civil, Diseño Industrial y 
Arquitectónico, Electrónica e Informática, Telecomunicaciones e Informática, Mecánica de Producción, Construcciones 
Metálicas, Metalurgia y Joyería, Tecnología del Vestido, Tecnología Textil y Artes Industriales; 
 

Que mediante Resolución del Consejo Directivo N° 039-2020-SUNEDU-CD, del 29 de marzo del 2020, se aprueba los “Criterios 
para la supervisión de la adaptación de la educación no presencial, con carácter excepcional, de las asignaturas por parte de 
universidades y escuelas de posgrado como consecuencia de las medidas para prevenir y controlar el covid-19”; 
 

Que mediante Resoluciones Nros 0550 y 592-2020-R-UNE, del 13 de  abril y 5 de mayo del 2020, se establecen, entre otros, la 
fecha de inicio del Ciclo Académico 2020-I, en la modalidad virtual, para los estudiantes de pregrado, posgrado y segunda 
especialidad; 
 

Que con las  Resoluciones Nros. 189 y 190-2020-D-FATEC,  del 23 de abril del 2020, se Aprobó las Cargas Lectivas de los docentes 
nombrados y contratados para el ciclo académico 2020-I, de las Promociones 2016, 2017, 2018 y 2019 de los programas de 
estudio de la Facultad de Tecnología; 
 

Que con Informe N° 012-2020-CA-FATEC, de la Comisión Permanente de Asuntos Académicos de la Facultad, informa que 
habiendo efectuado la revisión y verificación de los Horario que presentan los Directores de las Escuelas profesionales, para el 
presente ciclo académico 2020-I, es procedente su aprobación; 
 

Que, en sesión Ordinaria de Consejo de Facultad del 20 de mayo del 2020, por acuerdo del consejo se aprueba por votación 
unánime, los horarios del Ciclo Académico 2020-I, del régimen regular; y,  
 

En uso de las atribuciones que confiere el Reglamento General de la UNE y los dispuesto por las Resoluciones Nros. 1519-2016-R-
UNE, de fecha 30 de mayo del 2016 y 1450-2019-R-UNE, del 15 de mayo del 2019; 
 
SE RESUELVE:  

ARTICULO 1°.- APROBAR,  el Horario  Académico 2020-I, en  la modalidad virtual, para los estudiantes del Régimen Regular de 
las especialidades  de: Artes Industriales, Tecnología del Vestido, Tecnología Textil, Automatización Industrial, 
Electricidad, Fuerza Motriz, Construcción Civil, Ebanistería y Decoración, Diseño Industrial y Arquitectónico, 
Electrónica e Informática, Telecomunicaciones e Informática, Construcciones Metálicas, Metalurgia-Joyería, y 
Mecánica de Producción; la  Facultad de Tecnología, que en anexo de  cincuenta y seis (56)  folios, y forman 
parte de la presente resolución: 

 

ARTICULO 2°.-  REMITIR la presente resolución al Vicerrectorado Académico, para su aprobación. 
 

  Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
C.c:OCR, Escuelas Profesionales-FATEC / Secretaría Académica Archivo/maeg 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
1 

ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECÁNICA 
 
PROMOCIÓN: 2019              CICLO: III     SECCIÓN: K5                          ESPECIALIDAD: CONSTRUCCIONES METÁLICAS 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
 

SOLDADURA CON ELECTRODOS 
REVESTIDOS NIVEL II 

 
  Dr. GILBERTO, GUIZADO  

SALAZAR                                    
 

Lugar: Aula 1 COMET  
 Taller SMAW -  COMET   

 
 
 
 

BIOLOGÍA   
 

Mg. MARIO, POSSO ROJAS 
                           

INFORMÁTICA APLICADA  A 
LA ESPECIALIDAD 

 
  Dr. COCHACHI QUISPE, 

ANGEL ALBINO 
        LAB. 1 INFORMÁTICA - 

FATEC   

TEORÍA CURRICULAR 
 

Dra.  SILVIA, CAMPOS QUISPE 
                           

 

2 08:50 – 09:40 
 

3 
09:40 – 10:30 

 

4 10:30 – 11:20 
  

5 11:20 – 12.10     

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 

SOLDADURA CON ELECTRODOS 
REVESTIDOS NIVEL II    

 
  Dr. GILBERTO, GUIZADO 

SALAZAR                                    
 

 Lugar: Aula 1 COMET  
Taller SMAW -  COMET   

  

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 
III   
 

  Mg. GRACIELA, OROPEZA 
AVILLANEDA                                

AULA 5 FATEC.   

 
  

8 14:00 – 14:50 
 

  
 

9 14:50 – 15:40 ACTIVIDAD III  
(ARTES PLÁSTICAS) 

 
Mg. AIDA B, OROSCO 

NAVEROS 
                           

PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO 
 

Dra. DIANA, MARTINEZ HORNA 
                           

  

10 15:40 – 16:30   

11 16:30 – 17:20     

12 17:20 – 18:10 
 

      

13 18:10 – 19:00      

14 19.00 - 19.50           

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
2 

 
PROMOCIÓN: 2018              CICLO: V   SECCIÓN: K5                       ESPECIALIDAD: CONSTRUCCIONES METÁLICAS 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

EVALUACIÓN EDUCATIVA  
 

  Mg. OSCAR CLAVER , OLIVARES 
CASTILLO    

DIBUJO  TÉCNICO 
ESTRUCTURAS – AUTOCAD 

   
Mg. SARITA MELISA, QUISPE 

LLACTAHUAMÁN                                 
LAB 1 - FATEC.   

TALLER DE CALDERERÍA 
 
   

Dr. PEDRO ALFONSO, 
VALLEJO QUISPE  

PPP. OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y 
PLANEAMIENTO   

 
Mg. ANGEL RICARDO, TELLO CONDE 

  
  LUGAR: LABORATORIO DE ENSAYOS 

MECÁNICOS    

 

2 08:50 – 09:40 
 

3 09:40 – 10:30 
 

4 
10:30 – 11:20 

 

5 11:20 – 12.10 
CONOCIMIENTO CIENTÍFICO 

DEL UNIVERSO 
Mg. VICTOR S. HEREDIA LAURA 

  

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 
CONOCIMIENTO CIENTÍFICO 

DEL UNIVERSO 
Mg. VICTOR S. HEREDIA LAURA DIDÁCTICA DE LA 

ESPECIALIDAD  
  

Dr. ANGEL ALBINO, COCHACHI 
QUISPE 

AULA 1 - COMET.   

TALLER DE CALDERERÍA   
 

Dr. PEDRO ALFONSO, 
VALLEJO QUISPE 

PPP. OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y 
PLANEAMIENTO   

 
Mg. ANGEL RICARDO, TELLO CONDE  

 
LUGAR: LABORATORIO DE ENSAYOS        
                    MECÁNICOS    

 

8 14:00 – 14:50 
  

9 14:50 – 15:40 

GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL 
MUNDO 

 
Mg. YURI DEL CASTILLO NARRO. 

 

10 15:40 – 16:30     

11 16:30 – 17:20 
 

      

12 17:20 – 18:10         

13 18:10 – 19:00 
 

        

14 19.00 - 19.50           

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
3 

 
PROMOCIÓN: 2017              CICLO: VII     SECCIÓN: K5                ESPECIALIDAD: CONSTRUCCIONES METÁLICAS 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

PRÁCTICA   
DOCENTE CONTINUA   

 
 Mg. DANNY CÉSAR, 

CARHUAVILCA CAPCHA 
LUGAR: I.E. CAUNE, INEI, M.G.P.   

MATEMÁTICA  APLICADA 
   

  Dr. CARLOS ANTONIO, 
QUISPE CONDEZO                                                                               
AULA 1 - COMET   

SOLDADURA CON GAS 
PROTECTOR  

 
  

  Dr. HUGO, FERRO CUELLAR                                   
AULA 2 - Taller GMAW   

TALLER DE INVESTIGACIÓN II 
   
 

  Dr. HUGO, FERRO CUELLAR                                   
LAB. 2 - FATEC    

ESTÁTICA   
 

Mg. SARITA MELISA, QUISPE 
LLACTAHUAMÁN  

2 08:50 – 09:40 

3 
09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 
  

5 11:20 – 12.10    

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 

PRÁCTICA   
DOCENTE CONTINUA 

 
  

  Mg. DANNY CÉSAR 
CARHUAVILCA CAPCHA  

 
 

LUGAR: I.E. CAUNE, INEI, M.G.P. 

 

SOLDADURA CON GAS 
PROTECTOR   

  MIG - MAG - TIG    
 

Dr. HUGO, FERRO CUELLAR                                   
AULA 2 - TALLER GMAW 

  

8 14:00 – 14:50   

EDUCACIÓN ALIMENTARIA   
 

Dra. DEJANIRA, VALERIO PALACIN 

INGLÉS I  
 

      Mg. PAUL PIERRE VELIZ 
SARAVIA                                                                    

9 14:50 – 15:40 
 

10 15:40 – 16:30 
 

11 16:30 – 17:20 
PROYECTOS EDUCATIVOS 

                     
 Mg. TERESA GUIA 

ALTAMIRANO 

12 17:20 – 18:10 
CONSTITUCIÓN Y 

LEGISLACIÓN EDUCACIONAL 
 

Mg. JULIO, TORRES GUZMÁN 

  

13 18:10 – 19:00     

14 19.00 - 19.50       

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
4 

PROMOCIÓN: 2016              CICLO: IX  SECCIÓN: K5                           ESPECIALIDAD: CONSTRUCCIONES METÁLICAS 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

PRÁCTICA   
ADMINISTRATIVA   

 
  Dr. PEDRO ALFONSO,  

VALLEJO QUISPE 
K5/K6/E3                   

 LUGAR: I.E. CAUNE   

 PROCESO DE CORTE   
POR SOLDDURA (PLASMA)   

 
  Mg. SARITA MELISA, QUISPE 

LLACTAHUAMÁN                                  
 

AULA 1: TALLER DE OXIGAS  
COMET 

CÁLCULO Y DISEÑO   
DE UNIONES SOLDADAS (PLASMA)   

 
Dr. GILBERTO, GUIZADO SALAZAR   

 

2 08:50 – 09:40 
  

3 
09:40 – 10:30 

  

4 10:30 – 11:20 
  

5 11:20 – 12.10     

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 

PRÁCTICA   
ADMINISTRATIVA   

 
  Dr. PEDRO ALFONSO, VALLEJO 

QUISPE 
 

K5/K6/E3 
LUGAR: I.E. CAUNE 

 

SOLDDURA PARA EL 
MANTENIMIENTO   

 
  Dr. GILBERTO, GUIZADO 

SALAZAR 
                                   

LABORATORIO DE ENSAYOS - 
TALLER DE OXIGAS  COMET   

CALIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTOS 
Y CERTIFICACIONES SOLDADAS   

 
Dr. HUGO, FERRO CUELLAR                                   

AULA 2 -  COMET   

 

8 14:00 – 14:50   
 

9 14:50 – 15:40 
  

10 15:40 – 16:30 
 

  

11 16:30 – 17:20 
 

GESTIÓN EDUCACIONAL 
 

Dra. RUDY, PADILLA HIJAR  
          

  

12 17:20 – 18:10     

13 18:10 – 19:00       

14 19.00 - 19.50         

 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
5 

PROMOCIÓN: 2019      CICLO: III         SECCIÓN: E3                          ESPECIALIDAD: MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

SOLDADURA   
         

 Lic. ALBERTO, DELGADO NINA          
       

 LUGAR:  TALLER OXIGAS - 
COMET 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 
 III    

Dra. GLORIA, IDROGO 
BARBOZA 

 
 AULAR VIRTUAL.                               

MÁQUINAS HERRAMIENTAS 
II 
 

Lic. JOSÉ ELIAS, ALMEIDA 
SARAVIA  

 AULAR: TALLER 32, TALLER 
33 - M.P.                               

 
                                

 

BIOLOGÍA   
 

Mg. MARIO, POSSO ROJAS. 
                           

2 08:50 – 09:40  

3 09:40 – 10:30  

4 
10:30 – 11:20  

5 11:20 – 12.10    

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 SOLDADURA     
      

MÁQUINAS HERRAMIENTAS 
II 

Lic. JOSÉ ELIAS, ALMEIDA 
SARAVIA 

  

8 14:00 – 14:50 

TEORÍA CURRICULAR 
 

Dra.  SILVIA, CAMPOS QUISPE 
                           

ACTIVIDAD III                  
           

Mg. AIDA, OROSCO NAVEROS 
                           

 
  

9 14:50 – 15:40   
 

10 15:40 – 16:30 
 

    

PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO 
 

Mg. TANIA M, AGUILAR TAIPE. 
                           

11 16:30 – 17:20 
 

    

12 17:20 – 18:10 
 

      

13 18:10 – 19:00 
 

      

14 19.00 - 19.50           

 
  
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
6 

PROMOCIÓN: 2018     CICLO: V         SECCIÓN: E3                          ESPECIALIDAD: MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

EVALUACIÓN EDUCATIVA 
 

Mg. OSCAR CLAVER, OLIVARES 
CASTILLO    

 MÁQUINAS HERRAMIENTAS 
IV 

 
Dr. ENRIQUE ALEJANDRO, 

BARBACHÁN RUALES                          

DIDÁCTICA DE ESPECIALIDAD  
 

Dr. CARLOS ANTONIO, 
QUISPE CONDEZO 

PRÁCTICA DOCENTE OBSERVACIÓN 
ANALISIS Y PLANTEAMIENTO 

 
Lic. RAFAEL JESUS, QUINTANA 

ESPINOZA 

SEGURIDAD INDUSTRIAL 
                      

 Lic JOSÉ ELIAS, ALMEIDA SARAVIA 
2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 
10:30 – 11:20 

 

5 11:20 – 12.10 
CONOCIMIENTO CIENTÍFICO         
              DEL UNIVERSO              
Mg. VÍCTOR S. HEREDIA LAURA 

ACTIVIDAD PRODUCTIVA V  

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 
CONOCIMIENTO CIENTÍFICO         

    DEL UNIVERSO              
Mg. VÍCTOR S. HEREDIA LAURA 

 
ACTIVIDAD PRODUCTIVA V                                             

Lic. RAFAEL JESUS, QUINTANA 
ESPINOZA 

PRÁCTICA DOCENTE OBSERVACIÓN 
ANALISIS Y PLANTEAMIENTO 

 
Lic. RAFAEL JESUS, QUINTANA 

ESPINOZA 

 

8 14:00 – 14:50 
 

    
 

9 14:50 – 15:40 

GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL 
MUNDO 

 
Mg. YURI DEL CASTILLO 

 NARRO. 

 
  

 

10 15:40 – 16:30 
 

    

11 16:30 – 17:20 
 

    

12 17:20 – 18:10       

13 18:10 – 19:00 
 

        

14 19.00 - 19.50           

 
 

  



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
7 

PROMOCIÓN: 2017      CICLO: VII         SECCIÓN: E3                           ESPECIALIDAD: MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA                  
 

    Mg. RAMON,  NEGREIROS 
MERMA 

ENSAYO DE MATERIALES 
 

Mg. VÍCTOR RAUL, 
VILCAPOMA HINOSTROZA  

TALLER DE INVESTIGACIÓN II 
 

Prof. PEDRO ALFONSO, VALLEJO 
QUISPE 

LAB. INFORMÁTICA 
FATEC 

MATRICERIA  
 

Mg. OSCAR CLAVER,  
OLIVARES CASTILLO   

2 08:50 – 09:40 

3 
09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 
 

5 11:20 – 12.10    

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 

PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA    
               

    Mg. RAMON,  NEGREIROS 
MERMA 

 NEUMÁTICA E HIDRÁULICA 
       

Mg MARIO FLORENTINO, 
TELLO VEGA 

Taller. AUTOMATIZACIÓN 

  
MATRICERIA  

 
Mg. OSCAR CLAVER, OLIVARES 

CASTILLO    

8 14:00 – 14:50   
 

 

9 14:50 – 15:40   

EDUCACIÓN ALIMENTARIA  
 

Dra. DEJANIRA, VALERIO PALACIN 
10 15:40 – 16:30   

INGLÉS I  
 
 

Mg. PAUL PIERRE VELIZ SARAVIA 

11 16:30 – 17:20 

PROYECTOS EDUCATIVOS                      
 

Mg. TERESA, GUIA 
ALTAMIRANO 

  

CONSTITUCIÓN Y 
LEGISLACIÓN EDUCACIONAL   

 
Mg. JULIO, TORRES GUZMÁN 

12 17:20 – 18:10   

13 18:10 – 19:00 
 

  

14 19.00 - 19.50         

 
 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
8 

PROMOCIÓN: 2016      CICLO: IX         SECCIÓN: E3                           ESPECIALIDAD: MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
 
 

         Dr. PEDRO ALFONSO, 
VALLEJO QUISPE 

   
DISEÑO ASISTIDO POR 

COMPUTADORA  
 

Mg. TELLO VEGA, MARIO 
FLORENTINO. 
INFORMÁTICA  

 

 PROYECTOS TECNOLOGÍCOS I 
 

Mg. VÍCTOR RAUL, VILCAPOMA 
HINOSTROZA 

ELECTRÓNICA  
 

Mg. MARTIN W. ORTIZ VERGARA 

2 08:50 – 09:40 
 

3 09:40 – 10:30 
 

4 
10:30 – 11:20 

 

5 11:20 – 12.10   

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 
PRÁCTICA ADMINISTRATIVA         

Dr. PEDRO ALFONSO, VALLEJO 
QUISPE  SEMINARIO DE ESPECIALIDAD  

 
Mg. RAMON, NEGRERIOS 

MERMA 

 
 PROYECTOS TECNOLOGÍCOS I 

 
Mg. VÍCTOR RAUL, VILCAPOMA 

HINOSTROZA 

 

8 14:00 – 14:50 
 

  
 

9 14:50 – 15:40 
 

  
 

10 15:40 – 16:30 
  

      

11 16:30 – 17:20 
  

  
GESTIÓN EDUCACIONAL 

 
Dra. RUDY PADILLA HIJAR  

       Taller 1 y 2                        

  

12 17:20 – 18:10 
 

      

13 18:10 – 19:00 
 

      

14 19.00 - 19.50           

 
 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
9 

 

 PROMOCIÓN: 2019      CICLO: III    SECCIÓN: K6               ESPECIALIDAD: METALURGIA-JOYERÍA 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 
III  

  Dra. GLORIA, IDROGO 
BARBOZA 

DIBUJO AUTO – CAD 
 

LABORATORIO DE 
INFORMÁTICA 

FATEC 
 

Prof. MARIO FLORENTINO, 
TELLO VEGA 

DISEÑO DE JOYERÍA  

 
LABORATORIO DE DIBUJO Y DISEÑO 

DE M – J 

 
Dr. MIGUEL, QUINTANA ORTIZ  

BIOLOGÍA 
 

Mg. MARIO, POSSO ROJAS 

2 08:50 – 09:40 
 

3 
09:40 – 10:30 

 

4 10:30 – 11:20 
 

5 11:20 – 12.10     

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00   
DIBUJO AUTO – CAD   

LABORATORIO DE 
INFORMÁTICA FATEC                    

Prof. MARIO FLORENTINO, 
TELLO VEGA  

DISEÑO DE JOYERÍA  
LABORATORIO DE DIBUJO Y DISEÑO 

DE M – J 

Dr. MIGUEL, QUINTANA ORTIZ 

 

8 14:00 – 14:50 
 

ACTIVIDAD III  
                           

Mg. AIDA B. OROSCO 
NAVEROS 

                           

 

9 14:50 – 15:40 
TEORÍA CURRICULAR 

 
Dra.  SILVIA, CAMPOS QUISPE 

                           

  
 

10 15:40 – 16:30 
 

    

PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO 
 

Mg. TANIA M, AGUILAR TAIPE 
                           

11 16:30 – 17:20 
 

    

12 17:20 – 18:10 
 

      

13 18:10 – 19:00 
 

      

14 19.00 - 19.50           

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
10 

 
PROMOCIÓN: 2018      CICLO: V    SECCIÓN: K6               ESPECIALIDAD: METALURGIA-JOYERÍA 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

  EVALUACIÓN EDUCATIVA  
 

Mg. OSCAR CLAVER, OLIVARES 
CASTILLO    

 JOYERÍA I 
TALLER 2 Y 3 DE JOYERÍA 

  
Dr. MIGUEL, QUINTANA ORTIZ 

  

 MODELOS ESPECIALES  
TALLER DE MODELARÍA 

  
Dr. HENRY HUGO, ALARCÓN 

DIAZ           

SEGURIDAD INDUSTRIAL 
     

 Mg. ANGEL RICARDO, TELLO CONDE 

ACTIVIDAD V                       
(Productivas)                         

Mg. VÍCTOR RAUL, VILCAPOMA 
HINOSTROZA 2 08:50 – 09:40 

3 
09:40 – 10:30 PRÁCTICA DOCENTE 

OBSERVACIÓN ANÁLISIS Y 
PLANTEAMIENTO 

 
Mg. DANNY CÉSAR, CARHUAVILCA 

CAPCHA 

4 10:30 – 11:20  

5 11:20 – 12.10 
CONOCIMIENTO CIENTÍFICO 

DEL UNIVERSO 
 Mg. VÍCTOR S. HEREDIA LAURA 

 

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 CONOCIMIENTO CIENTÍFICO 
DEL UNIVERSO 

 Mg. VÍCTOR S. HEREDIA LAURA  JOYERÍA I 
TALLER 2 Y 3 DE JOYERÍA  

 
Dr. MIGUEL, QUINTANA ORTIZ 

 MODELOS ESPECIALES  
TALLER DE MODELARÍA 

Dr. HENRY HUGO, ALARCÓN 
DIAZ           

 

PRÁCTICA DOCENTE 
OBSERVACIÓN ANÁLISIS Y 

PLANTEAMIENTO 
 

Mg. DANNY CÉSAR, CARHUAVILCA 
CAPCHA 

8 14:00 – 14:50 
 

 

9 14:50 – 15:40 

GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL 
MUNDO 

 
Mg. YURI DEL CASTILLO NARRO. 

    

10 15:40 – 16:30     

11 16:30 – 17:20 
 

      

12 17:20 – 18:10         

13 18:10 – 19:00 
 

        

14 19.00 - 19.50           

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
11 

 
PROMOCIÓN: 2017      CICLO: VII   SECCIÓN: K6               ESPECIALIDAD: METALURGIA-JOYERÍA 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

PRÁCTICA DOCENTE CONTINÚA 
 

Dr. HENRY HUGO, ALARCÓN 
DIAZ           

METALURGIA FÍSICA 
  

Mg. RENE CONSUELO, 
ACOSTA MIRES  

 

TALLER DE INVESTIGACIÓN II  
 

Dr. HUGO, FERO CUELLAR                                   
K5/K6/E3                                  

  Lab:   INFORMÁTICA FATEC 

RECUBRIMIENTOS METÁLICOS 
 

Mg. RENE CONSUELO, ACOSTA 
MIRES 

  

2 08:50 – 09:40 
 

3 
09:40 – 10:30 

 

4 10:30 – 11:20 
 

5 11:20 – 12.10    

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 

PRÁCTICA DOCENTE CONTINÚA 
 

Dr. HENRY HUGO, ALARCÓN 
DIAZ           

MATEMÁTICA APLICADA   
AULA de M - J                  

    
 Mg. JOSÉ ELIAS, ALMEIDA 

SARAVIA 

  

RECUBRIMIENTOS METÁLICOS                             
Taller 1: MATERIALES E INSUMOS 

8 14:00 – 14:50   

EDUCACIÓN ALIMENTARIA 
 

Dra. DEJANIRA, VALERIO PALACIN 

9 14:50 – 15:40   

10 15:40 – 16:30 
 

  

INGLÉS I  
 

Mg. PAUL PIERRE VELIZ SARAVIA 

11 16:30 – 17:20 
 

PROYECTOS EDUCATIVOS 
 

Mg. TERESA, GUIA 
ALTAMIRANO 

CONSTITUCIÓN Y 
LEGISLACIÓN EDUCACIONAL 

 
Mg. JULIO, TORRES GUZMÁN 

12 17:20 – 18:10 
 

  

13 18:10 – 19:00 
 

  

14 19.00 - 19.50           

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
12 

 
PROMOCIÓN: 2016              CICLO: IX  SECCIÓN: K6                                             ESPECIALIDAD: METALURGIA-JOYERÍA 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

PRÁCTICA   
ADMINISTRATIVA   

 
  Dr. PEDRO ALFONSO,  

VALLEJO QUISPE 
                               

K5/K6/E3                   
 Lugar: I.E. CAUNE 

TRATAMIENTOS TÉRMICOS   
 

Mg. RENE CONSUELO, 
ACOSTA MIRES 

ENGASTADO   
  CONTRATO 

    
Mg. RENE 

CONSUELO, ACOSTA MIRES   
 
 

SOLDADURA   
 

 Lic. ALBERTO, DELGADO NINA                                    
   Taller: FUNDICIÓN 

 

2 08:50 – 09:40 
 

3 
09:40 – 10:30 

 

4 10:30 – 11:20 
  

5 11:20 – 12.10   

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 

PRÁCTICA   
ADMINISTRATIVA   

   
Dr. PEDRO ALFONSO, VALLEJO 

QUISPE 
K5/K6/E3 

Lugar: I.E. CAUNE 

 
  

ENGASTADO 
SOLDADURA   

  
Lic. ALBERTO, DELGADO NINA                                    

   Taller: FUNDICIÓN 

 

8 14:00 – 14:50   
FÍSICA APLICADA   

  
  Dr. ALARCÓN DIAZ, HENRY 

HUGO           

 

9 14:50 – 15:40 
  

10 15:40 – 16:30 
 

GESTIÓN EDUCACIONAL 
 

Dra. RUDY, PADILLA HIJAR.  
 

  

11 16:30 – 17:20 
 

    

12 17:20 – 18:10       

13 18:10 – 19:00       

14 19.00 - 19.50         

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
13 

ESCUELA PROFESIONAL DE ELECTROMECÁNICA 

 

PROMOCIÓN: 2019      CICLO: III          SECCIÓN: E7               CARRERA: AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
FUNDAMENTOS DE 

NEUMÁTICA E HIDRÁULICA 
 

Ing. JORGE ELISEO, LOZANO 
MIRANDO 

 
AULA: 218 

 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 
III 
 

Dra. LOYDA MARLENE, 
DEMARINI GÓMEZ 

 
AULA: 1 

 
 

TEORÍA CURRICULAR 
 

Mg. RAÚL TEÓFILO, ANDIA 
LLAUCA 

 
AULA: 1 

 

2 08:50 – 09:40 
 

 

3 
09:40 – 10:30 

 
 

4 10:30 – 11:20 
  

 

5 11:20 – 12.10  
BIOLOGÍA 

Mg. CEANI, CORTEZ 
FERNÁNDEZ 

  
PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO 

Mg. NELSON, PAUCCA GONZALES 

6 12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:00 – 13:50  
BIOLOGÍA 

 
Mg. CEANI, CORTEZ 

FERNÁNDEZ 

  PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO 
 

Mg. NELSON, PAUCCA GONZALES 
 

AULA: 1 
 

8 13:50 – 14:40 
 

  
 

 

9 14:40 – 15:30 
 

    

10 15:30 – 16:20 
  

    
ACTIVIDAD III (ARTES PLÁSTICAS) 

 
Mg. HELEN MARGARET, ROMERO 

SEDANO 
AULA: 1 

 

11 16:20 – 17:10 
  

    

12 17:10 – 18:00 
 

        

13 18:00 – 18:50 
 

        

14 18.50 – 19:40           



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
14 

PROMOCIÓN: 2018              CICLO: V          SECCIÓN: E7         CARRERA: AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
 

TERMODINÁMICA 
 

Ing. JORGE ELISEO, LOZANO 
MIRANDA 

 
AULA: 219 

CONOCIMIENTO CIENTÍFICO 
DEL UNIVERSO 

 
Dr. RAMOS, ESTACIO ISRAEL 

AULA: 1 

 
 

2 08:50 – 09:40 
 

 
 

3 
09:40 – 10:30 

 
 

 

4 10:30 – 11:20 
  

GEOGRAFIA DEL PERÚ Y DEL 
MUNDO 

 
Dr. RAMOS, ESTACIO ISRAEL 

AULA: 1 

 
 

5 11:20 – 12.10     

6 12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:00 – 13:50 CIRCUITOS DIGITALES I Y 
SIMULADORES 

 
Mg. JUAN MARINO, 
VILCAPUMA FLORES 

PRÁCTICA DOCENTE: 
OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y 

PLANEAMIENTO 
 

Mg. ROGER OCTAVIO, 
QUINTEROS OSORIO 

 
AULA: 217 

GEOGRAFIA DEL PERÚ Y DEL 
MUNDO 

 
Dr. RAMOS, ESTACIO ISRAEL 

AULA: 1 

ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 
 

Mg. JORGE ARMANDO, HINOJOSA 
BAUTISTA 
AULA: 219 

 

 

8 13:50 – 14:40 
 

9 14:40 – 15:30 
  

EVALUACIÓN EDUCATIVA 
 

Dra. ANA MARÍA, GONZALES 
RODRÍGUEZ  

 
AULA: 1 

 

  
 

10 15:30 – 16:20 
 

    

11 16:20 – 17:10 
  

    

12 17:10 – 18:00 
 

      

13 18:00 – 18:50 
 

        

14 18.50 – 19:40           

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
15 

 
PROMOCIÓN: 2017              CICLO: VII          SECCIÓN: E7         CARRERA: AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
 

TALLER DE INVESTIGACIÓN II 
 

Dr. WALTHER HERNÁN, 
CASIMIRO URCOS 

 
AULA: 216 

MANDOS NEUMÁTICOS I 
 

Mg. ROGER OCTAVIO, 
QUINTEROS OSORIO 

EDUCACIÓN ALIMENTARIA 
 

Mg. VILMA, ROMÁN LIZARME 
 

AULA: 1 

METODOS NUMÉRICOS 
 

Ing. JORGE ELISEO, LOZANO 
MIRANDA 

2 08:50 – 09:40 
 

3 09:40 – 10:30 
 

4 
10:30 – 11:20 

  
CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 

EDUCACIONAL 
 

Mg. JULIO, TORRES GUZMÁN 
AULA: 1 

 

5 11:20 – 12.10     

6 12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:00 – 13:50 
CONTROL DE PROCESOS 

INDUSTRIALES II 
 

Mg. JORGE ARMANDO, 
HINOJOSA BAUTISTA 

PRÁCTICA DOCENTE 
CONTINUA 

G:B 
Dr. ERMES ISIDRO, RIVERA 

MANDARACHE 
 

IE: COLEGIO DE APLICACIÓN 
UNE 

Aula: 219 

 
PRÁCTICA DOCENTE 

CONTINUA 
G:A 

 
Mg. JUAN MARIANO, 
VILCAPUMA FLORES 

 
IE: COLEGIO DE APLICACIÓN 

UNE 
Aula: 219 

  
  

CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 
EDUCACIONAL 

 
 

8 13:50 – 14:40 

 

PROYECTOS EDUCATIVOS 
 

Dr. MARCO ANTONIO, HUAMANI 
RIVEROS 

 
Aula: 1 

9 14:40 – 15:30 

10 15:30 – 16:20 
 

11 16:20 – 17:10 
 

INGLÉS O QUECHUA I 
 

Lic. FLOR KARINA, DELGADO 
SÁNCHEZ 

Aula :1 

  

12 17:10 – 18:00 
 

      

13 18:00 – 18:50 
 

      

14 18.50 – 19:40         

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
16 

 

PROMOCIÓN: 2016              CICLO: IX          SECCIÓN: E7         CARRERA: AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 GESTIÓN EDUCACIONAL 
 

Dra. RUDY ALEJANDRINA, 
PADILLA HIJAR 

 
AULA: 1 

 
PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 

 
Lic. MAYTA CHUQUÍN, 

VICENTE CONSTANTINO 
 

IESTP: JOSE PARDO 
 

AULA: 217 
 

 

SEGURIDAD Y MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL 

 
Lic. MAYTA CHUQUÍN, VICENTE 

CONSTANTINO 
 

Lab. NEUMÁTICA E HIDRÁULICA 

2 08:50 – 09:40 
 

 

3 09:40 – 10:30 
 

 

4 
10:30 – 11:20 

  
 

5 11:20 – 12.10    

6 12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:00 – 13:50   PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
 

Lic. MAYTA CHUQUÍN, 
VICENTE CONSTANTINO 

 
AULA: 217 

 

 
PROYECTO DE PROCESOS I 

 
Mg. JORGE ARMANDO, HINOJOSA 

BAUTISTA 
 

Lab. CONTROL DE PROCESOS 
INDUSTRIALES 

 

8 13:50 – 14:40 
 

  
 

 

9 14:40 – 15:30 
  

  

10 15:30 – 16:20 
  

      

11 16:20 – 17:10 
  

      

12 17:10 – 18:00 
 

        

13 18:00 – 18:50 
 

        

14 18.50 – 19:40           

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
17 

PROMOCIÓN: 2019                                CICLO: III                                          SECCIÓN: E1                                  ESPECIALIDAD: ELECTRICIDAD 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

ELÉCTROTECNIA II 
 

Lic. WILFREDO  JORGE, MIESES 
CAJA  

 
LABORATORIO: 3 

BIOLOGÍA 
 

Mg. LORETLIZ, MUÑOZ 
CANCHAYA  

 

TEORÍA CURRICULAR 
 

Mg. MARISOL, ALVINO ADVINCULA 
 

AULA: 1 

TEORÍA: ANÁLISIS CIRCUITOS 
ELÉCTRICOS I 

 
Dr. JOSÉ FERNANDO, ASTOCAZA 

DE LA CRUZ  
 

LABORATORIO: 1 
 

2 08:50 – 09:40 
 

3 09:40 – 10:30 
 

4 
10:30 – 11:20 

 

5 11:20 – 12.10 

TEORÍA: DISPOSITIVOS 
ELECTRÓNICOS 

Mg. IVO ALBERTO, CASO 
URCUHUARANGA 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 
III 

Dra. ANA MARÍA, POLACK 
AULA: 1 

 
PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO 

 
Mg. NELSON, PAUCCA GONZALES  

 

6 12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:00 – 13:50 
TEORÍA: DISPOSITIVOS 

ELECTRÓNICOS 
 

Mg. IVO ALBERTO, CASO 
URCUHUARANGA 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 
III 
 

Dra. ANA MARÍA, POLACK 
AULA: 1 

 PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO 
 

Mg. NELSON, PAUCCA GONZALES  
AULA:1 

 
  

 

8 13:50 – 14:40   
 

9 14:40 – 15:30   
 

10 15:30 – 16:20 
  

  
ACTIVIDAD III (ARTES PLÁSTICAS) 

 
Mg. AIDA BEATRIZ, OROSCO 

NAVEROS 
AULA: 1 

 

  

11 16:20 – 17:10 
  

    

12 17:10 – 18:00 
 

        

13 18:00 – 18:50 
 

        

14 18.50 – 19:40           



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
18 

PROMOCIÓN: 2018                                CICLO: V                                          SECCIÓN: E1                                  ESPECIALIDAD: ELECTRICIDAD  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

MÁQUINAS ELÉCTRICAS I 
 

Dr. AYALA, SEGUNDINO 
RIMACHI  

 
LABORATORIO: 2 

PRÁCTICA DOCENTE: 
OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y 

PLANEAMIENTO 
 

Dr. MARIO, VILA ESTRADA 
IE: COLEGIO DE APLICACIÓN 

UNE 
 

CONOCIMIENTO CIENTIFICO 
DEL UNIVERSO 

 
Dr. ISRAEL, RAMOS ESTACIO  

AULA: 1 

INSTALACIONES ELÉCTRICAS II 
 

Dr. LEONCIO JORGE, LINARES SOTO 
 

LABORATORIO: 4 

 

2 08:50 – 09:40 
 

3 09:40 – 10:30 
 

4 
10:30 – 11:20 GEOGRAFIA DEL PERÚ Y DEL 

MUNDO 
Dr. ISRAEL,  RAMOS ESTACIO 

AULA: 1 

 

5 11:20 – 12.10   

6 12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:00 – 13:50 
MÁQUINAS ELÉCTRICAS I 
Dr. AYALA, SEGUNDINO 

RIMACHI  

CIRCUITOS DIGITALES I 
 

Lic. WILFREDO  JORGE, 
MIESES CAJA  

 
AULA DE ELECTRICIDAD: 1 

GEOGRAFIA DEL PERÚ Y DEL 
MUNDO 

 
Dr. ISRAEL, RAMOS ESTACIO  

AULA: 1 

INSTALACIONES ELÉCTRICAS II 
Dr. LEONCIO JORGE, LINARES SOTO 

 

8 13:50 – 14:40 
ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 

 
Dr. GUILLERMO, VARGAS 

QUISPE 
LABORATORIO :1 

 
  

9 14:40 – 15:30 
EVALUACIÓN EDUCATIVA 

 
Dra. ANA MARÍA, GONZALES 

RODRÍGUEZ  
 

AULA: 1 
 

  
 

10 15:30 – 16:20 
 

    

11 16:20 – 17:10 
 

    

12 17:10 – 18:00 
 

      

13 18:00 – 18:50 
 

        

14 18.50 – 19:40           

 

  
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
19 

 
 PROMOCIÓN: 2017                                CICLO: VII                                          SECCIÓN: E1                                  ESPECIALIDAD: ELECTRICIDAD 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
 ANÁLISIS DE MEDICIONES 

ELÉCTRICAS I 
 

Lic. WILFREDO  JORGE, 
MIESES CAJA  

 
LABORATORIO: 3 

MÁQUINAS ELÉCTRICAS III 
 

Dr. JOSÉ FERNANDO 
ASTOCAZA DE LA CRUZ 

 
LABORATORIO: 2 

EDUCACIÓN ALIMENTARIA 
 

Mg. VILMA, ROMÁN LIZARME 
 

AULA: 1 

 

2 08:50 – 09:40 
  

3 09:40 – 10:30 
  

4 
10:30 – 11:20 

 
CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 

EDUCACIONAL 
 

Mg. JULIO,  TORRES GUZMÁN  
AULA: 1 

 

5 11:20 – 12.10  
TEORÍA: ELECTRÓNICA 

INDUSTRIAL I 
 

6 12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:00 – 13:50 

PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 
G-B 

 
Mg. JORGE MÁXIMO 
VILCAPUMA FLORES 

 
AULA DE ELECTRICIDAD: 1 

TEORÍA: ELECTRÓNICA 
INDUSTRIAL I 

 
Mg. IVO ALBERTO CASO 

URCUHUARANGA 
 

LABORATORIO: 1 

MÁQUINAS ELÉCTRICAS III 
Dr. JOSÉ FERNANDO 

ASTOCAZA DE LA CRUZ 

CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 
EDUCACIONAL 

Mg. JULIO, TORRES GUZMÁN 
 

8 13:50 – 14:40 

PRÁCTICA DOCENTE 
CONTINUA G-A 

 
Mg. JORGE MÁXIMO 
VILCAPUMA FLORES 

 
IE: COLEGIO DE APLICACIÓN 

UNE 
 

 

PROYECTOS EDUCATIVOS 
 

Dr. MARCO ANTONIO HUAMANI 
RIVEROS 
AULA: 1 

9 14:40 – 15:30 

10 15:30 – 16:20 
 

11 16:20 – 17:10 
 INGLÉS O QUECHUA I 

 
Lic, FLOR KARINA, DELGADO 

SÁNCHEZ 
 

AULA: 1 
 

  

12 17:10 – 18:00     

13 18:00 – 18:50 
 

    

14 18.50 – 19:40         

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
20 

PROMOCIÓN: 2016                                CICLO: IX                                          SECCIÓN: E1                                  ESPECIALIDAD: ELECTRICIDAD 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 GESTIÓN EDUCACIONAL 
 

Dra. RUDY ALEJANDRINA, 
PADILLA HIJAR 

 
AULA: 1 

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
 

Dr. GUILLERMO, VARGAS 
QUISPE 

 
AULA DE ELECTRICIDAD: 1 

 

SISTEMA DE POTENCIA 
 

Dr. LEONCIO JORGE, LINARES 
SOTO 

 
LABORATORIO: 3 

MICROCONTROLADORES I 
 

Mg. IVO, CASO URCUHUARANGA 
 

SISTEMAS DE GENERACIÓN 
ELÉCTRICA 

 
DR. JOSÉ FERNANDO, ASTOCAZA 

DE LA CRUZ 
 

LABORATORIO: 2 

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 
10:30 – 11:20 

 
 

5 11:20 – 12.10    

6 12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:00 – 13:50  

BOBINADO II 
 

Dr. AYALA, SEGUNDINO 
RIMACHI  

 
LABORATORIO: 2 

   

8 13:50 – 14:40 
 

  
 

  

9 14:40 – 15:30 
 

    
 

10 15:30 – 16:20 
 

      

11 16:20 – 17:10 
 

      

12 17:10 – 18:00 
 

        

13 18:00 – 18:50 
 

        

14 18.50 – 19:40           

 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
21 

PROMOCIÓN: 2019              CICLO: III                        SECCIÓN: E4                ESPECIALIDAD: FUERZA MOTRIZ 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
FÍSICA APLICADA A FUERZA 

MOTRIZ 
 

Mg. CARLOS, SOTELO YATACO 
 

AULA DE FUERZA MOTRIZ: 3 
 

BIOLOGÍA 
 

Mg. ANA MIRTHA, CÓRDOVA 
VEGA  

QUÍMICA APLICADA A 
FUERZA MOTRIZ 

 
Mg. DARWIN, GUTIÉRREZ 

ÁLAMO  
 

AULA DE FUERZA MOTRIZ: 3 
 

PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO 
 

Mg. NELSON, PAUCCA GONZALES  
 

AULA: 4 

 

2 08:50 – 09:40 
 

3 09:40 – 10:30 
 

4 
10:30 – 11:20 

  

5 11:20 – 12.10  

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 
III 

Dra. LOYDA MARLENE, 
DEMARINI GÓMEZ 

 
TEORÍA CURRICULAR 

Mg. MARISOL, ALVINO ADVINCULA 
AULA: 4 

 

6 12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:00 – 13:50  LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 
III 
 

Dra. LOYDA MARLENE, 
DEMARINI GÓMEZ 

AULA: 4 

 
TEORÍA CURRICULAR 

 
Mg. MARISOL, ALVINO ADVINCULA 

AULA: 4 

 

8 13:50 – 14:40 
 

  
 

9 14:40 – 15:30 
 

  
 

10 15:30 – 16:20 
  

      

11 16:20 – 17:10 
  

      

12 17:10 – 18:00 
 

    ACTIVIDAD III (ARTES PLÁSTICAS) 
 

Mg. VILMA DORIS MOLLO ESPINOZA 
AULA: 4 

  

13 18:00 – 18:50 
 

      

14 18.50 – 19:40     
  
 

    

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
22 

 
PROMOCIÓN: 2018              CICLO: V                        SECCIÓN: E4                ESPECIALIDAD: FUERZA MOTRIZ 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
 

ELECTROTÉCNIA APLICADA A 
FUERZA MOTRIZ  

 
Lic. GERARDO VICTORINO, 

HINOSTROZA MINAYA 
 

Lab: ELECTRÓNICA 
AUTOMOTRIZ 

EVALUACIÓN EDUCATIVA 
 

Dra. ANA MARÍA, GONZALES 
RODRÍGUEZ  

 
AULA: 4 

PRÁCTICA DOCENTE: 
OBSERVACIÓN, ÁNALISIS Y 

PLANEAMIENTO 
G-A 

Lic. GERARDO VICTORINO, 
HINOSTROZA MINAYA 

 
PRÁCTICA DOCENTE: 

OBSERVACIÓN, ÁNALISIS Y 
PLANEAMIENTO 

G-B 
Lic. PEDRO ELÍAS, VENTO CUENCA 

 

AUTOCAD I APLICADA A LA 
FUERZA MOTRIZ 

 
Mg. ÁLAMO, DARWIN GUTIÉRREZ  

 
Lab: SIMULACIÓN AUTOMOTRIZ 

2 08:50 – 09:40 
 

3 
09:40 – 10:30 

 

4 10:30 – 11:20 
 

5 11:20 – 12.10  

CONOCIMIENTO CIENTÍFICO 
Mg. FLOR DE MARÍA NICOLLE, 

PUÑEZ LAZO  
AULA: 4 

  

6 12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:00 – 13:50  
DIDÁCTICA DE ESPECIALIDAD 

(VI)* 
 

Mg. CARLOS, SOTELO YATACO 
 

AULA DE FUERZA MOTRIZ: 3 
 

CONOCIMIENTO CIENTIFICO 
DEL UNIVERSO 

Mg. FLOR DE MARÍA NICOLLE 
PUÑEZ LAZO  

AULA: 4 

 DIBUJO DE ESPECIALIDAD II 
 

Dr. WILVER, TICONA LARICO 
Lab: SIMULACIÓN AUTOMOTRIZ 

ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 
 

Mg. OSCAR GUSTAVO, DE LA CRUZ 
VELÁSQUEZ 

 
8 13:50 – 14:40 

 

9 14:40 – 15:30 
 

  
  
GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL 

MUNDO 
 

Mg. FLOR DE MARÍA NICOLLE 
PUÑEZ LAZO  

 
AULA: 4 

  

 

10 15:30 – 16:20 
   

  

11 16:20 – 17:10 
  

    

12 17:10 – 18:00 
 

      

13 18:00 – 18:50 
 

        

14 18.50 – 19:40           

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
23 

PROMOCIÓN: 2017              CICLO: VII                       SECCIÓN: E4                ESPECIALIDAD: FUERZA MOTRIZ 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

ELECTRÓTECNIA AUTOMOTRIZ 
 

Mg. DARWIN, GUTIÉRREZ 
ÁLAMO 

 
LAB. ELECTRÓNICA 

AUTOMOTRIZ 

SISTEMA DE ALUMBRADO Y 
ACCESORIOS 

 
Dr. CÉSAR DANIEL, 

CONTRERAS SALAZAR 
 

LAB. ELECTRICIDAD 
AUTOMOTRIZ 

NEUMÁTICA APLICADA A 
FUERZA MOTRIZ 

 
Dr. JUAN ARTURO, ROMERO 

SILVA 
 

AULA DE FUERZA MOTRIZ: 1 

CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 
EDUCACIONAL 

Dra. RAFAELA TEODOSIA, HUERTA 
CAMONE  

 
AULA: 4 

PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 
G-A 

Mg. OSCAR GUSTAVO, DE LA CRUZ 
VELÁSQUEZ 

 
PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 

G-B 
Dr. JUAN ARTURO, ROMERO SILVA 

 

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 
10:30 – 11:20 

 
EDUCACIÓN ALIMENTARIA 

 
Lic. ELIZABETH GARCÍA PÉREZ 

 
AULA: 4 

5 11:20 – 12.10  

6 12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:00 – 13:50 

ELECTRÓTECNIA AUTOMOTRIZ 
 

Mg. DARWIN, GUTIÉRREZ 
ÁLAMO 

 

SISTEMA DE ALUMBRADO Y 
ACCESORIOS 

 
Dr. CÉSAR DANIEL, 

CONTRERAS SALAZAR 
 

TALLER DE INVESTIGACIÓN II 
 

Dr. WILVER, TICONA LARICO 
 

AULA DE FUERZA MOTRIZ: 1 
  
  

EDUCACIÓN ALIMENTARIA 
 

Lic. ELIZABETH, GARCÍA PÉREZ 
 

 
PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 

Mg. OSCAR GUSTAVO, DE LA CRUZ 
VELÁSQUEZ 

 
Dr. JUAN ARTURO, ROMERO SILVA 

 

8 13:50 – 14:40 
 

  

INGLÉS O QUECHUA I 
 

Lic. GLORIA, SAICO ACEVEDO 
 

AULA: 4  

 

9 14:40 – 15:30 
   

10 15:30 – 16:20 
  

  

11 16:20 – 17:10 
  

    

12 17:10 – 18:00 
 

    
PROYECTOS EDUCATIVOS 

 
Dr. MARCO ANTONIO, HUAMANI 

RIVEROS 
 

AULA: 4 
  

  

13 18:00 – 18:50 
 

      

14 18.50 – 19:40         



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
24 

 

PROMOCIÓN: 2016              CICLO: IX                        SECCIÓN: E4                ESPECIALIDAD: FUERZA MOTRIZ 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 GESTIÓN EDUCACIONAL 
 

Dra. RUDY ALEJANDRINA, 
PADILLA HIJAR 

 
AULA: 1 

CONTROL DE CALIDAD 
 

Mg. CARLOS, SOTELO YATACO 
 

AULA DE FUERZA MOTRIZ: 3 
 

SISTEMAS DE INYECCIÓN A 
GASOLINA 

 
Dr. CÉSAR DANIEL, 

CONTRERAS SALAZAR 
 

LAB. AFINAMIENTO E 
INYECCIÓN ELECTRÓNICA 

 

 
GESTIÓN EMPRESARIAL 

 
Lic. PEDRO ELIAS, VENTO CUENCA 

 
Aula: 03 

 
 

 

2 08:50 – 09:40 
 

3 09:40 – 10:30 
 

4 
10:30 – 11:20 

 
 

 

5 11:20 – 12.10     

6 12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:00 – 13:50    

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
 

Dr. WILVER, TICONA LARICO 
 

  
  
  
  

 

8 13:50 – 14:40 
 

    
 

9 14:40 – 15:30 
  

  
 

10 15:30 – 16:20 
  

    

11 16:20 – 17:10 
  

    

12 17:10 – 18:00 
 

      

13 18:00 – 18:50 
 

        

14 18.50 – 19:40           

   
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
25 

 PROMOCIÓN: 2019              CICLO: III        SECCIÓN: K7                                ESPECIALIDAD: CONSTRUCCIÓN CIVIL 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO   
  

Mg. WILFREDO EDGARDO 
MORENO PINADO 

 AULA: 02 EDIF.  
FATEC. K7 

TECNOLOGÍA DEL CONCRETO  
 

Mg ELISEO EDUVINO,  
 

RODRIGUEZ POMALAZA,  
LABORATORIO DE 

INFORMÁTICA DE CONST.CIVI 
 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 
III  
 

Dra. CARMEN ROSA, URIBE 
CHAVEZ  

AULA: 02 EDIF. FATEC.    
K7 

CÁLCULO II  
Mg. JOSÉ ALBERTO, MORENO 

LLERENA 
 AULA: 01 CONST. CIVIL 

 

2 08:50 – 09:40 
 

3 09:40 – 10:30 
 

4 
10:30 – 11:20 

 

5 11:20 – 12:10 

  

ACTIVIDAD III (ARTES 
PLÁSTICAS  

Lic. MARÍA ELENA, ABAD 
LEZAMA 

Aula: 01 Ebanistería  
K4     

 

6 12:10 – 13:00 
    

 

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 

TEORÍA CURRICULAR  
   

Mg. FRANCISCA, CAVERO 
RAMIREZ 

 AULA: 02 EDIF. FATEC. 
  K7 

 
TECNOLOGÍA DEL CONCRETO  

Mg. ELISEO EDUVINO, 
RODRIGUEZ POMALAZA  BIOLOGÍA  

   
Mg. LORETLIZ, MUÑOZ 

CANCHAYA  
AULA: 02 EDIF. FATEC.    

K7 

 
  

9 14:50 – 15:40 
 

  
 

10 15:40 – 16:30 
 

    

11 16:30 – 17:20 
 

    

12 17:20 – 18:10 
 

        

13 18:10 – 19:00 
 

        

14 19:00 –19:50           

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
26 

PROMOCIÓN: 2018              CICLO: V        SECCIÓN: K7                    ESPECIALIDAD: CONSTRUCCIÓN CIVIL 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

EVALUACIÓN EDUCATIVA  
 

Dr. NICOMEDES TEODORO, 
ESTEBAN NIETO 

AULA :03 EDIF. FATEC 
K7-K4 

TOPOGRAFÍA II 
(AUTOMATIZADA) 

 
 Dr. DAVID BETO, PALPA 

GALVAN, 
2 Horas. LABORATORIO DE 

TOPOGRAFÍA 
4 Horas. CAMPUS 
UNIVERSITARIO 

  

DIDÁCTICA DE LA ESPECIALIDAD 
  

Mg. JUAN CARLOS, SABERBEÍN 
MUÑOZ,  

 LABORATORIO DE INFORMÁTICA DE 
CONSTRUCCIÓN CIVIL. 

PRÁCTICA DE OBSERVACIÓN,  
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO  

Dr. ADOLFO TEODOSIO, MORENO 
TREJO  

 
I.E. CETPRO PROMAE-

MAGDALENA 

2 08:50 – 09:40 
 

3 
09:40 – 10:30 

 

4 10:30 – 11:20 
 

5 11:20 – 12.10 
CONOCIMIENTO CIENTIFICO 

DEL UNIVERSO 
Mg. CESAR ELOY, LIVIA ALIAGA 

AULA :03 EDIF. FATEC 
K7-K4 

 
ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS)  

  Dr. DAVID BETO, PALPA GALVAN  
TALLER Y CAMPUS UNIVERSITARIO 

K7 
6 12:10 – 13:00  

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 CONOCIMIENTO CIENTÍFICO 
DEL UNIVERSO   

FÍSICA APLICADA  
 

Ing. ENMA ESTEFANIA, PONCE 
CANA,  

 AULA: 03 EDIF. FATEC 

    

PRÁCTICA DE OBSERVACIÓN,  
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO 

  
Dr. ADOLFO TEODOSIO, MORENO, 

TREJO,  
I.E. CETPRO PROMAE-

MAGDALENA 

9 14:50 – 15:40 
GEOGRAFÍA DEL PERÚ  

Y DEL MUNDO 
 

Mg. ELBERT JOHN, ALAYO 
PANDO 

 AULA: 03 EDIF. FATEC. 
K7-K4 

    

10 15:40 – 16:30     

11 16:30 – 17:20     

12 17:20 – 18:10     

13 18:10 – 19:00 
 

      

14 19:00 –19:50         

 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
27 

PROMOCIÓN: 2017              CICLO: VII      SECCIÓN: K7                     ESPECIALIDAD: CONSTRUCCIÓN CIVIL 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN  
EDUCACIONAL   

 
Mg. JULIO, TORRES GUZMAN 

AULA: 01 CONST. CIVIL                                   
K7-K4 

PROCEDIMIENTOS DE 
CONSTRUCCIÓN II  

 
Ing. ENMA ESTEFANIA, PONCE 

CANA 
02 HRAS.(TEORÍA)   

4 HRAS.(PRÁCTIA)  TALLER DE 
CONST. CIVIL. 

ESTÁTICA  
 

Mg. JOSÉ ALBERTO, MORENO 
LLERENA  

LABORATORIO DE 
INFORMÁTICA CONST. CIVIL 

TALLER DE INVESTIGACIÓN II  
 

Dr. FIDEL, RAMOS TICLLA   
AULA: 02 EDIF. FATEC 

PRÁCTICA CONTINUA  
  

GRUPO: "A"  
Dra. KRISS MELODY, CALLA 

VASQUEZ 
 I.E .POLITÉCNICO DEL CALLAO 

 
 GRUPO: "B" 

Mg.GENNY MARISOL, FLORES 
ORRILLO 

I.E. Nº7034 ENRIQUE NERINI 
COLLAZOS-CHORRILLOS 

 
 GRUPO: "C" 

Lic. JOEL ENRIQUE, OCHOA 
ESPÍRITU 

I.E Nº0025 SAN MARTIN DE 
PORRAS- ATE-VITARTE 

2 08:50 – 09:40 

3 
09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 

PROYECTOS EDUCATIVOS  
 

Dra. MARIA MAURA, CAMAC 
TIZA 

 AULA: 01 CONST. CIVIL                            
K7-K4 

5 11:20 – 12.10   

6 12:10 – 13:00   

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
EDUCACIÓN ALIMENTARIA  

 
Mg. ROBERT SANDRO, SUAREZ 

CALIXTO 
AULA: 01: CONST. CIVIL 

K7-K4 

INGLÉS I    
     Lic. KAROL RUBI, VILLA 

SANTIAGO                                
 AULA: 01   CONST. CIVIL 

K7-K4B 

  

INSTALACIÓNES SANITARIAS   
Mg. ENMA ESTEFANIA, PONCE CANA 

  
TALLER MULTIUSO CONST. CIVIL. 

PRÁCTICA CONTINUA   
 
GRUPO: "A"  

Dra. KRISS MELODY, CALLA 
VASQUEZ 

 I.E .POLITÉCNICO DEL CALLAO 
 
 GRUPO: "B" 

Mg.GENNY MARISOL, FLORES 
ORRILLO 

I.E. Nº7034 ENRIQUE NERINI 
COLLAZOS-CHORRILLOS 

 
 GRUPO: "C" 

Lic. JOEL ENRIQUE, OCHOA 
ESPÍRITU 

I.E Nº0025 SAN MARTIN DE 
PORRAS- ATE-VITARTE 

9 14:50 – 15:40   

10 15:40 – 16:30   

11 16:30 – 17:20 
 

  

12 17:20 – 18:10 
 

    

13 18:10 – 19:00 
 

      

14 19:00 –19:50         

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
28 

 
 

PROMOCIÓN: 2016              CICLO: IX      SECCIÓN: K7                     ESPECIALIDAD: CONSTRUCCIÓN CIVIL 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
 

INSTALACIÓNES DE GAS 
  

Ing. EDGAR NESTOR, 
MONTAÑEZ HUANCAYA 
AULA: 01 CONST. CIVIL 

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA  
 

Dr. JUAN CARLOS, SABERBEÍN 
MUÑOZ 

I.E. Nº I.E. DORA MAYER 
BELLAVISTA CALLAO  

  

MECÁNICA DE SUELOS  
 

Dr. DAVID, PALPA GALVAN 
  2 HRAS. (TEORÍA) 
2 HRAS. PRÁCTICA- 

TALLER CONST. CIVIL 
  
  

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
  

Dr. JUAN CARLOS, SABERBEÍN 
MUÑOZ 

I.E. DORA MAYER BELLAVISTA 
CALLAO  

  

2 08:50 – 09:40 
 

3 
09:40 – 10:30 

 

4 10:30 – 11:20 
 

5 11:20 – 12.10  
GESTIÓN EDUCACIONAL 

 
Dr.  CARLOS ASTETE, BARNECHEA  

AULA: 01 CONST. CIVIL   
6 12:10 – 13:00   

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
 

COSTOS Y PRESUPUESTOS  
EN CONSTRUCCIÓN CIVIL 

   
Ing. EDGAR NESTOR, 

MONTAÑEZ HUANCAYA 
 AULA 01 CONST. CIVIL 

DIBUJO DE INGENIERIA CIVIL  
 

Mg. ELISEO EDUVINO 
RODRIGUEZ POMALAZA   

LABORATOIO DE 
INFORMATICA DE CONST. 

CIVIL 

GESTIÓN EDUCACIONAL 
AULA: 01 CONST. CIVIL   

9 14:50 – 15:40 
    

10 15:40 – 16:30 
 

    

11 16:30 – 17:20 
 

    

12 17:20 – 18:10 
 

      

13 18:10 – 19:00 
 

      

14 19:00 –19:50           

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
29 

 
 

PROMOCIÓN: 2019              CICLO: III       SECCIÓN: K4                            ESPECIALIDAD: EBANISTERÍA Y DECORACIÓN 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50  
LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 

 III  
 

Dra. CARMEN ROSA,  URIBE 
CHAVEZ  

AULA: 01 EBANISTERÍA  
 

MANTENIMIENTO DE LAS  
MÁQUINAS DE EBANISTERÍA 

 
Mg. DULIANO CHRISTIAN, 

RAMIREZ MORALES 
TALLER DE EBANISTERÍA  

 
PSICOLOGÍA DEL 

DESARROLLO 
    

Mg. NELSON, PAUCCA 
GONZALES 

 AULA:  02 EBANISTERÍA 
 

MANTENIMIENTO DE LAS  
MÁQUINAS DE EBANISTERÍA 

 
Mg. DULIANO CHRISTIAN, RAMIREZ 

MORALES 
TALLER DE EBANISTERÍA  

 

2 08:50 – 09:40 
 

3 
09:40 – 10:30 

 

4 10:30 – 11:20 
 

5 11:20 – 12.10 

ACTIVIDAD III (ARTES 
PLÁSTICAS  

 
Lic. MARÍA ELENA, ABAD 

LEZAMA 
Aula: 01 EBANISTERÍA  

   

 

6 12:10 – 13:00    

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 

TEORÍA CURRICULAR  
 

Dr. RAUL TEOFILO, ANDIA 
LLAUCA 

AULA: 02 EBANISTERÍA  
 

MATERIALES DE ACABADO  
 

Lic. JUAN PABLO, HERNANDEZ 
ANICAMA  

TALLER DE EBANISTERÍA   

BIOLOGÍA  
 

Mg. TOMAS ENRIQUE, SILVA 
FLORES  

AULA: 02 EBANISTERÍA  
 

 
  

9 14:50 – 15:40   
 

10 15:40 – 16:30     

11 16:30 – 17:20     

12 17:20 – 18:10 
 

        

13 18:10 – 19:00 
 

        

14 19:00 –19:50           

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
30 

 
 

  PROMOCIÓN: 2018              CICLO: V       SECCIÓN: K4                           ESPECIALIDAD: EBANISTERÍA Y DECORACIÓN 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

EVALUACIÓN EDUCATIVA  
 

Mg. NICOMEDES TEODORO, 
ESTEBAN NIETO 

AULA :03 EDIF. FATEC 
K7-K4 

  

PRÁCTICA DE OBSERVACIÓN,  
ANALISIS Y PLANEAMIENTO  

 
Dr. ADOLFO TEODOSIO, 

MORENO TREJO 
I.E. PABLO PATRON-

LURIGANCHO-CHOSICA 

MADERAS DE USO INDUSTRIAL 
 

 Lic. LUCILO YACUPOMA, 
RODRIGUEZ.  

 TALLER DE EBANISTERÍA ESTRUCTURA DE CARPINTERÍA 
  

Lic. LUCILO, YACUPOMA 
RODRIGUEZ. 

TALLER DE EBANISTERÍA  

2 08:50 – 09:40 
 

3 
09:40 – 10:30 

 

4 10:30 – 11:20 
 DIBUJO DE PLANOS DE 

 MUEBLES (AUTOCAD)  
 

Mg. RICHAR CARLOS, PALOMINO 
ROMAN 

TALLER DE EBANISTERÍA 

5 11:20 – 12.10 
CONOCIMIENTO CIENTIFICO 

DEL UNIVERSO  
Mg. CESAR ELOY, LIVIA ALIAGA 

AULA :03 EDIF. FATEC 
K7-K4 

 

6 12:10 – 13:00  

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 

CONOCIMIENTO CIENTIFICO 
DEL UNIVERSO  

Mg. CESAR ELOY, LIVIA ALIAGA 
AULA :03 EDIF. FATEC 

K7-K4 
ESTRUCTURA DE 

CARPINTERÍA  
 

Lic. LUCILO, YACUPOMA 
RODRIGUEZ. 

TALLER DE EBANISTERÍA  

  
ACTIVIDAD V (PRODUCTIVOS)  

 
Mg. RICHAR CARLOS, PALOMINO 

ROMAN 
AULA: 01 EBANISTERÍA 

 

MATEMÁTICA DE ESPECIALIDAD 
  

Lic. JUAN PABLO, HERNANDEZ 
ANICAMA 

 AULA :02 DE EBANISTERÍA 
 

9 14:50 – 15:40 
GEOGRAFÍA DEL PERÚ  

Y DEL MUNDO  
 

Mg. ELBERT JOHN, ALAYO 
PANDO 

 AULA: 03 EDIF. FATEC. 
K7-K4 

  

10 15:40 – 16:30       

11 16:30 – 17:20       

12 17:20 – 18:10         

13 18:10 – 19:00 
 

        

14 19:00 –19:50           



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
31 

 
 
PROMOCIÓN: 2017              CICLO: VII      SECCIÓN: K4                       ESPECIALIDAD: EBANISTERÍA Y DECORACIÓN  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN  
EDUCACIONAL   

 
 Mg. JULIO, TORRES GUZMAN  

AULA: 01 CONST. CIVIL    
K7-K4 

DECORACIÓN DE INTERIORES  
Lic.JUAN PABLO, HERNANDEZ 

ANICAMA  
AULA 01 DE EBANISTERÍA 

PRÁCTICA DOCENTE 
CONTINUA  

 
Mg. DULIANO CHRISTIAN, 

RAMIREZ MORALES 
CETPRO MANUELA FELICIA 

GOMEZ  UGEL 03 -LA 
VICTORIA  

TALLER DE INVESTIGACIÓN II  
 

Dr. FIDEL, RAMOS TICLLA 
 K4-K7 

 AULA: 02 EDIF. FATEC. 

ESTRUCTURA DE EBANISTERÍA II 
 

Mg. RICHAR CARLOS, PALOMINO 
ROMAN  

 TALLER DE EBANISTERÍA 
  

2 08:50 – 09:40 

3 
09:40 – 10:30 GESTIÓN DE EMPRESAS 

 DE TRABAJOS EN MADERAS 
 

  Mg. RICHAR CARLOS, 
PALOMINO ROMAN 

 TALLER DE EBANISTERÍA  

4 10:30 – 11:20 
PROYECTOS EDUCATIVOS  

 
Dr. MARIA, CAMAC TIZA 
 AULA: 01 CONST. CIVIL 

K7-K4 

5 11:20 – 12.10  

6 12:10 – 13:00   

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
EDUCACIÓN ALIMENTARIA  

 
Mg. CALIXTO, ROBERT SUAREZ  

AULA: 01 CONST. CIVIL 
K7-K4 

 

INGLÉS I 
 

Lic. KAROL RUBI,VILLA 
SANTIAGO  

AULA:01 EBANISTERÍA 
 K4-K7 

  
  

ESTRUCTURA DE EBANISTERÍA II 
 

 Mg. RICHAR CARLOS, PALOMINO 
ROMAN 

AULA: TALLER DE EBANISTERÍA 

9 14:50 – 15:40     

10 15:40 – 16:30   
  

11 16:30 – 17:20 
SEGURIDAD INDUSTRIAL  

 
Mg. LUIS CARLOS, BENAVENTE 

VILLENA 
AULA:01 EBANISTERÍA 

    

12 17:20 – 18:10 
  

    
  

13 18:10 – 19:00 
 

        

14 19:00 –19:50           

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
32 

 
PROMOCIÓN: 2016              CICLO: IX       SECCIÓN: K4                           ESPECIALIDAD: EBANISTERÍA Y DECORACIÓN 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

TECNOLOGÍA DEL CHAPEADO  
Y MARQUETEADO 

 
Lic. LUCILO, YACUPOMA 

RODRIGUEZ  
AULA: TALLER DE EBANISTERÍA 

TECNOLOGÍA DEL CHAPEADO  
Y MARQUETEADO  

 
Lic. LUCILO, YACUPOMA 

RODRIGUEZ  
AULA: TALLER DE 

EBANISTERÍA 

  

TECNOLOGÍA DEL TAPIZADO 
  

Lic. JUAN PABLO, HERNANDEZ 
ANICAMA 

TALLER DE EBANISTERÍA 

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
 

Dr. RAUL, FUERTES MEZA   
 I.E.  EXPERIMENTAL DE 

APLICACIÓN  LA CANTUTA 

2 08:50 – 09:40 
 

3 
09:40 – 10:30 

 

4 10:30 – 11:20 
 

5 11:20 – 12.10  

6 12:10 – 13:00  

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
GESTIÓN EDUCACIONAL  

 
Dr. SISINIO, CAMAC ZACARIAS    

AULA: 01 EBANISTERÍA   
SEC. K8-K4 

    

TECNOLOGÍA DEL TAPIZADO  
 

 Lic. JUAN, HERNADEZ ANICAMA 
 TALLER DE EBANISTERÍA 

 

9 14:50 – 15:40 
 

  
 

10 15:40 – 16:30 
 

    

11 16:30 – 17:20 
  

    

12 17:20 – 18:10 
 

        

13 18:10 – 19:00 
 

        

14 19:00 –19:50           

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
33 

 
PROMOCIÓN: 2019              CICLO: III      SECCIÓN: k8                            ESPECIALIDAD: DISEÑO INDUSTRIAL Y ARQUITECTÓNICO 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
 

EXPRESIÓN GRÁFICA 
   

Mg. GONZÁLES, AMERICO 
TOVAR  

 AULA: LABORATORIO DE 
COMPUTO DE DISEÑO  

PSICOLOGÍA DEL 
DESARROLLO  

 
Mg. WILFREDO EDGARDO, 

MORENO PINADO  
AULA: 02 DISEÑO. 

DIBUJO INDUSTRIAL I 
 

 Dr. MARCO ANTONIO, RAMIREZ 
SANCHEZ    

 AULA: 01  DISEÑO  

BIOLOGÍA  
 

Mg. MANUEL AGUSTIN, MARTINEZ 
CACERES 

AULA: 02 DISEÑO. 

2 
08:50 – 09:40 

 

3 09:40 – 10:30 
 

4 10:30 – 11:20 
 

5 11:20 – 12.10  

  

ACTIVIDAD III (ARTES PLÁSTICAS  
Lic. MARÍA ELENA, ABAD LEZAMA 

Aula: 01 Ebanistería  
. 
 

6 12:10 – 13:00     

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 

 
MATERIALES Y PROCESOS II  

  
Mg. JOSÉ ALBERTO, MORENO 

LLERENA 
 AULA: 01 DISEÑO.  

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 
III  
 

Mg. ENME JACINTO, BLANCA 
VILLEGAS 

AULA: 02 DISEÑO.   

TEORÍA CURRICULAR  
Mg. FRANCISCA, CAVERO 

RAMIREZ 
AULA: 02 DISEÑO. 

9 14:50 – 15:40 

10 15:40 – 16:30 

11 16:30 – 17:20 

 
12 17:20 – 18:10   

 

13 18:10 – 19:00 
 

      

14 19:00 –19:50           

 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
34 

 

PROMOCIÓN: 2018              CICLO: V       SECCIÓN: K8                           ESPECIALIDAD: DISEÑO INDUSTRIAL Y ARQUITECTÓNICO 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
 

PRÁCTICA DOCENTE: 
OBSERVACIÓN,  

ANALISIS Y PLANEAMIENTO 
Grupo "A” Dra. ÁNGELA 
MARGARITA, NOLAZCO 

CARRIÓN  
I.E. Nº 145 INDEPENDENCIA 
AMERICANA-SAN JUAN DE 

LURIGANCHO 

TECNOLOGÍA 
ARQUITECTÓNICA  

Mg. TERESA RAQUEL, 
QUESADA ARAMBURU   

AULA:TALLER DE DISEÑO 

EVALUACIÓN EDUCATIVA   
 

Dr. ESTEBAN NIETO, 
NICOMEDES TEODORO  

AULA:01 DISEÑO   

DISEÑO ARQUITECTÓNICO I  
 

Mg. TERESA RAQUEL, QUESADA 
ARAMBURÚ   

AULA:TALLER DE DISEÑO 

MECÁNICA RACIONAL  
 

Dr. MARCO ANTONIO RAMIREZ 
SÁNCHEZ 

AULA: 02 FATEC 

2 08:50 – 09:40 

3 
09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 

5 11:20 – 12.10 

 

6 12:10 – 13:00    

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 CONOCIMIENTO CIENTIFICO 
 DEL UNIVERSO 

  
Mg. VICTOR SERAPIO, HEREDIA 

LAURA 
 AULA:01 DISEÑO 

PRÁCTICA DOCENTE: 
OBSERVACIÓN,  

ANALISIS Y PLANEAMIENTO 
GRUPO "B"   

 
Dra. ÁNGELA   MARGARITA,  
NOLAZCO CARRIÓN, I.E. Nº 

145 INDEPENDENCIA 
AMERICANA-SAN JUAN DE 

LURIGANCHO  

GEOGRAFÍA DEL PERÚ 
 Y DEL MUNDO     

 
Mg FLOR DE MARÍA NICOLE 

PUÑEZ LAZO 
AULA:01 DISEÑO   

PRÁCTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN 

ANALISIS Y PLANEAMIENTO 

GRUPO, "A” Dra. ÁNGELA   
MARGARITA, NOLAZCO CARRIÓN, I.E. 

Nº 145 INDEPENDENCIA 
AMERICANA- 

DISEÑO INDUSTRIAL I  
 

Mg. LUIS CARLOS, BENAVENTE 
VILLENA 

AULA: 02 DISEÑO 

9 14:50 – 15:40 

10 15:40 – 16:30 

11 16:30 – 17:20 
PRÁCTICA DOCENTE: 

OBSERVACIÓN 
 

 (2 Hras.) GRUPO: A Y B 
Dra. ÁNGELA MARGARITA, 

NOLAZCO CARRIÓN  

12 17:20 – 18:10   

13 18:10 – 19:00 
 

      

14 19:00 –19:50           

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
35 

PROMOCIÓN: 2017              CICLO: VII     SECCIÓN:  k8                       ESPECIALIDAD: DISEÑO INDUSTRIAL Y ARQUITECTÓNICO 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 PROYECTOS EDUCATIVOS 
   

Dra. MARIA MAURA, CAMAC 
TIZA 

AULA:02 DISEÑO  
K8 

TALLER DE DISEÑO 
ARQUITECTÓNICO I  

 
Mg. TERESA RAQUEL, 

QUESADA ARAMBURU   
TALLER DE DISEÑO 

TOPOGRAFÍA  
Dr. DAVID BETO, PALPA 

GALVAN 
 1 HRA. TEORÍA LAB. DE 

TOPOGRAFIA 
4 HRAS. PRÁCTICA  

CAMPUS UNIVERSITARIO 

TALLER DE INVESTIGACIÓN II 
  

Dr. DAVID  ÁNGEL, LIMAS HUATUCO 
 K8 

 AULA:02 DISEÑO 

 
PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA  

 
GRUPO "A" Dra. MARY ROCIO, 

MEDINA CASTRO, 
I.E. Nº6066-VILLA EL SALVADOR 

 
GRUPO "B" Mg. LUIS CARMELO, 

FUERTES MEZA, 
I.E. EXPERIMENTAL DE 

APLICACIÓN. LA CANTUTA. 
 

GRUPO "C" Dra. ÁNGELA 
MARGARITA, NOLAZCO CARRIÓN,  

I.E. EXPERIMENTAL DE 
APLICACIÓN-LA CANTUTA 

2 08:50 – 09:40 

3 
09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 
CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN  

EDUCACIONAL 
  

Mg. JULIO, TORRES GUZMAN 
 AULA:02 DISEÑO -K8 

5 11:20 – 12.10  

6 12:10 – 13:00   

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 

EDUCACIÓN ALIMENTARIA  
 

Mg. VILMA, ROMAN LIZARME 
AULA: 02 DISEÑO 

K8 

INGLÉS I    
      

 Lic. KAROL RUBI VILLA                                        
AULA: 02 EDIF. FATEC 

K8 

DIDÁCTICA DE LA 
ESPECIALIDAD  

  
Dr. RAÚL, FUERTES MEZA 

 AULA: 01 DISEÑO.  
K8 

TALLER DE PRODUCCIÓN I  
 

Mg. LUIS CARLOS, BENAVENTE 
VILLENA 

 AULA:TALLER DE DISEÑO 

PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA  
 

GRUPO "A" Dra. MARY ROCIO 
MEDINA CASTRO  

I.E. Nº6066-VILLA EL SALVADOR 
 

GRUPO "B" Mg. LUIS CARMELO, 
FUERTES MEZA  

I.E. EXPERIMENTAL DE 
APLICACIÓN. LA CANTUTA. 

 
GRUPO "C" Dra. ÁNGELA   

MARGARITA, NOLAZCO CARRIÓN 
I.E. EXPERIMENTAL DE 

APLICACIÓN-LA CANTUTA 

9 14:50 – 15:40 

10 15:40 – 16:30 

11 16:30 – 17:20 
 

12 17:20 – 18:10 
 

    

13 18:10 – 19:00 
 

    

14 19:00 –19:50           

 
 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
36 

 
PROMOCIÓN: 2016              CICLO: IX       SECCIÓN: K8              ESPECIALIDAD: DISEÑO INDUSTRIAL Y ARQUITECTÓNICO 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

GESTIÓN INTEGRAL DE LA 
CALIDAD TOTAL 

  
Dr. MARCO ANTONIO, RAMIREZ 

SÁNCHEZ 
  AULA:  01  DISEÑO     

FORMULACIÓN Y 
EVALUACIÓN  

DE PROYECTOS DE 
INVERSIÓN 

 
Mg. LUIS CARLOS, BENAVENTE 

VILLENA 
  AULA: 01 DISEÑO 

  

COSTOS Y PRESUPUESTOS   
 

Mg. GONZÁLES, AMERICO TOVAR 
  LABORATORIO DE  COMPUTO DE 

DISEÑO K8 

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA   
 

Dr. DAVID ÁNGEL, LIMAS 
HUATUCO  

I.E. EXPERIMENTAL DE 
APLICACIÓN. 
LA CANTUTA  

2 08:50 – 09:40 
 

3 
09:40 – 10:30 

 

4 10:30 – 11:20 
 

5 11:20 – 12.10  

6 12:10 – 13:00     

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
GESTIÓN EDUCACIONAL  

 
Dr.   SISINIO, CAMAC ZACARIAS 

AULA: 01 EBANISTERÍA 
SEC. K8-K4 

PLANIFICACIÓN DE LA 
PRODUCCIÓN  

 
Dr. MARCO ANTONIO, 

RAMIREZ SÁNCHEZ 
TALLER DE DIBUJO TÉCNICO 

  

ESTRUCTURAS   
 

Mg. AMERICO, TOVAR GONZÁLES 
  LABORATORIO DE  COMPUTO DE 

DISEÑO K8 

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA   
 

Dr. DAVID  ÁNGEL, LIMAS 
HUATUCO 

I.E. EXPERIMENTAL DE 
APLICACIÓN. 
LA CANTUTA 

9 14:50 – 15:40   

10 15:40 – 16:30   

11 16:30 – 17:20 
  

  

12 17:20 – 18:10 
 

      

13 18:10 – 19:00 
 

      

14 19:00 –19:50           

 
  



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
37 

ESCUELA PROFESIONAL DE ELETRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES 

 

PROMOCIÓN: 2019              CICLO: III      SECCIÓN: E2                                   ESPECIALIDAD: ELECTRÓNICA E INFORMÁTICA 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
 

LENG. DE PROGRAMAC. 
 

Dra. LUCÍA, ASENCIOS TRUJILLO 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
 

CKTOS. ELECTRÓNICOS I 
 

Mg. HUMBERTO RAÚL, 
MORENO CASACHAGUA, 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 

III 
 

Dra. LIZ CHACCHI GABRIEL  
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
 

TEORÍA CURRICULAR 
 

Mg. JOSÉ VALDEZ ASTO  
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 

2 08:50 – 09:40 
 

3 
09:40 – 10:30 

 
 
LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN 

 
Mg. BERNARDO CLÍMACO, 

HERMITAÑO ATENCIO,  
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 

4 10:30 – 11:20 CKTOS. ELECTRÓNICOS I 
Mg. HUMBERTO RAÚL, 

MORENO CASACHAGUA, 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 

5 11:20 – 12.10    

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 
LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN 

 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
CKTOS. ELECTRÓNICOS I 

 
Mg. HUMBERTO RAÚL, 

MORENO CASACHAGUA 
 

 (ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
 

BIOLOGÍA 
 

Mg. ANA CÓRDOVA VEGA 
 

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

   

8 14:00 – 14:50   

 
 

PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO 
 

Mg. ELIZABETH PAJA QUISPE 
 

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 

9 14:50 – 15:40     
 

10 15:40 – 16:30       

11 16:30 – 17:20     
 

ACTIVIDAD III  
(ART.PLAST.) 

 
Mg. ERICKA MOLLO 

ESPINOZA 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

  

12 17:20 – 18:10         

 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
38 

PROMOCIÓN: 2018             CICLO: V       SECCIÓN: E2                               ESPECIALIDAD: ELECTRÓNICA E INFORMÁTICA 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
 
 
 

EVALUACIÓN EDUCATIVA 
 

Mg. RICARDO BUSTAMANTE 
CASAS  

 (ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
CKTOS. ELECT. III 

 
Dr. FIDEL SORIA, CUÉLLAR 

TADEO  
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
 
 

DIDÁCTICA DE LA 
ESPECIALIDAD 

 
(G.A.) Dr. CARLOS ENRIQUE 

NIÑO CUEVA DANÉS  
 

 (G.B.) Dr. LUIS ENRIQUE, 
YACUPOMA AGUIRRE  

 
 (ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
CKTOS. DIGITALES II 

 
Mg. HUMBERTO RAÚL,  MORENO 

CASACHAGUA 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
 

PRÁCTICA DOCENTE: OBSERV. 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO 

 
(G.A.) Dr. DANÉS CARLOS ENRIQUE 

NIÑO CUEVA 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

2 08:50 – 09:40 

3 
09:40 – 10:30 

 
 

CIRCUITOS ELECTRÓNICOS III 
 

Dr. FIDEL TADEO, SORIA 
CUÉLLAR  

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
 

CIRCUITOS DIGITALES II (Pract.) 
 

Mg. HUMBERTO RAÚL,MORENO 
CASACHAGUA,  

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

4 10:30 – 11:20 

5 11:20 – 12.10   

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00   
 
CKTOS. ELECT. III (206) 

ACTIVIDAD V (PRODUCT.) 
 

Mg. PUMACAYO SÁNCHEZ, 
ORLANDO YBAN (ZOOM - 

AULA VIRTUAL) 

 
CKTOS. DIG. II (G.A.) 

 
 

PRÁCTICA DOCENTE: OBSERV. 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO 

 
(G.A.) Dr. DANÉS CARLOS 

ENRIQUE, NIÑO CUEVA, (G.B.)  
 

Mg. VIDAL CRISTIAN, GARCÍA 
ROJAS  

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

8 14:00 – 14:50 
 
 

GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL 
MUNDO 

 
Mg. ODILÓN BEJARANO 

BARRIENTOS 
 

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

    

9 14:50 – 15:40 
 

 
CONOCIMENTO CIENTÍFICO 

DEL UNIVERSO 
 

Mg. CÉSAR LIVIA ALIAGA 
 

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

  

10 15:40 – 16:30 
 

  

11 16:30 – 17:20 
 

  

12 17:20 – 18:10 
 

      

13 18:10 – 19:00 
 

      

14 19.00 - 19.50           

 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
39 

PROMOCIÓN: 2017              CICLO: VII       SECCIÓN: E2                               ESPECIALIDAD: ELECTRÓNICA E INFORMÁTICA 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
 
 

FUNDAMENTOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

 
Mg. DANIEL RAMÓN, CHIRINOS 

ARMAS 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
BASE DE DATOS 

 
Dr. MOISÉS RONAL, NIÑO 

CUEVA  
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
 

PRÁCTICA DOCENTE 
CONTINUA 

 
(I.E. V.R. HAYA DE LA TORRE) 

Dra. LUCÍA, ASENCIOS 
TRUJILLO 

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
 

TALLER DE INVESTIGACIÓN II 
 

Dr. SORIA CUÉLLAR, FIDEL TADEO 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
EDUCACIÓN ALIMENTARIA 

 
Mg. SANDRO SUÁREZ CALIXTO 

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 2 08:50 – 09:40 

3 
09:40 – 10:30 

 
 

BASE DE DATOS 
 

Dr. NIÑO CUEVA, MOISÉS 
RONAL  

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

4 10:30 – 11:20 
 

CONST. Y LEG. EDUCAC. 
 

Dra. RAFAELA HUERTA CAMONES 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

5 11:20 – 12.10   

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 
 
 

TEORÍA DE CONTROL II 
 

Mg. MARTÍN, ORTÍZ VERGARA 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
BASE DE DATOS 

PRÁCTICA DOCENTE 
CONTINUA 

 
(I.E. V.R. HAYA DE LA TORRE) 

Dra. LUCÍA, ASENCIOS 
TRUJILLO 

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

  
CONST. LEG. EDUC. 

Dra. RAFAELA HUERTA CAMONES 

8 14:00 – 14:50     
 
 
 

INGLÉS I 
 

Mg. JUNIOR FENCO CORONEL 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

9 14:50 – 15:40     

10 15:40 – 16:30     

11 16:30 – 17:20 
 
 

PROYECTOS EDUCATIVOS 
 

Mg. TERESA GUÍA ALTAMIRANO 
 (ZOOM - AULA VIRTUAL) 

    

12 17:20 – 18:10       

13 18:10 – 19:00       

14 19.00 - 19.50         

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
40 

PROMOCIÓN: 2016              CICLO: IX      SECCIÓN: E2                               ESPECIALIDAD: ELECTRÓNICA E INFORMÁTICA 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

 
 
 
 
 

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
 

(I.E. JUANA ALARCO) 
Dr. MOISÉS RONAL, NIÑO 

CUEVA 
 (ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
 
 

LENGUAJE DE 
PROGRAMACIÓN 

ORIENTADO A OBJETOS 
 

Dr. LUIS ENRIQUE, 
YACUPOMA AGUIRRE  

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
ELECT. INDUSTRIAL II 

 
Mg. ARMAS CASTAÑEDA, 

RICHARD MILLER 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
FORMUACION EVALUCION. PROY. 

(Teoría) 

INST. ELECT. (Teoría) 
 

Dr. OSCAR ALBERTO, URBANO 
AYALA 

2 08:50 – 09:40 
 
 

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS 

 
Mg. JULIO AMARILDO, ROMERO 

SANDOVAL,  
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
 

INSTRUMENTACIÓN 
ELECTRÓNICA 

 
Dr. OSCAR ALBERTO, URBANO 

AYALA (G.A.) 
 Dr. LUIS ENRIQUE, YACUPOMA 

AGUIRRE  
(G.B.) (ZOOM - AULA VIRTUAL) 

3 
09:40 – 10:30 

 
ELECT. INDUSTRIAL II 

 
(PRACT.) Mg ARMAS 

CASTAÑEDA, RICHARD 
MILLER  

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

4 10:30 – 11:20 

5 11:20 – 12.10  

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
 

(I.E. JUANA ALARCO)  
Dr. MOISÉS RONAL, NIÑO 

CUEVA 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

LENG. PROG. ORIENTADO 
OBJETOS     

 
GESTIÓN EDUCACIONAL 

 
Dr. ALFONSO CORNEJO ZUÑIGA 

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 
8 14:00 – 14:50     

 
 

9 14:50 – 15:40 
 

    

10 15:40 – 16:30 
 

      

11 16:30 – 17:20 
 

      

12 17:20 – 18:10         

13 18:10 – 19:00         

14 19.00 - 19.50           



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
41 

 
PROMOCIÓN: 2019              CICLO: III  SECCIÓN: E5                 ESPECIALIDAD: TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA 

N° HORA LUNES MARTES MIRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
 
 

LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN III 

 
Dra. LIZ CHACCHI GABRIEL 

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
 

BIOLOGÍA 
 

Mg. ROGER IZIGA GOICOCHEA 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
LENG. PROGRAM. (Teoría) 

 
Mg. DANIEL RAMÓN, 

CHIRINOS ARMAS  
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
  

2 08:50 – 09:40  
 

3 
09:40 – 10:30 

 
LENGUAJE DE 

PROGRAMACIÓN (P) 
 

Mg. DANIEL RAMÓN, 
CHIRINOS ARMAS 

 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
 

4 10:30 – 11:20 
 
  

5 11:20 – 12.10     

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 
 
 

TEORÍA CURRICULAR 
 

Mg. FAUSTO JIMÉNEZ ROJAS 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
 

PSICOLOGÍA DEL 
DESARROLLO 

 
Mg. ELIZABETH PAJA QUISPE 

LENG. PROGRAM.(P) 
Mg. DANIEL RAMÓN, 

CHIRINOS ARMAS,  
 

CKTOS. ELECT. I(T) 
 

Mg. ORLANDO YBAN, PUMACAYO 
SÁNCHEZ, 

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 

8 14:00 – 14:50   
 

9 14:50 – 15:40   
 

10 15:40 – 16:30   CKTOS. ELECT. I (P) 
 

Mg. ORLANDO YBAN, PUMACAYO 
SÁNCHEZ 

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 
 
 
 

  

11 16:30 – 17:20 
 

ACTIV. III (ART.PLAST.) 
 

Mg. ERICKA MOLLO ESPINOZA 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

      

12 17:20 – 18:10       

13 18:10 – 19:00 
 

      

14 19.00 - 19.50           

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
42 

 

PROMOCIÓN: 2018              CICLO: V      SECCIÓN: E5               ESPECIALIDAD: TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
CKTOS. DIGITALES 

 II (T) 
Mg. JULIO AMARILDO, ROMERO 

SANDOVAL  
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

DIDÁCTICA DE LA 
ESPECIALIDAD 

 
Aula 107 

Mg. AMADOR GREGORIO, 
SOTELO RAYMONDI  

OPTOELECTRÓNICA 
 

Mg. GUALVERTO FEDERICO 
QUIROZ AGUIRRE, (G.A.) 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

EVALAUCIÓN EDUCATIVA 
 

Mg. RICARDO BUSTAMANTE CASAS 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

OPTOELECTRÓNICA (T) 
 

Dr. LUIS ENRIQUE YACUPOMA 
AGUIRRE 2 08:50 – 09:40 

3 
09:40 – 10:30 

CKTOS. DIGITALES II (P) 
 

Mg JULIO AMARILDO, ROMERO 
SANDOVAL 

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

OPTOELECTRÓNICA 
 

Mg. MARTIN ORTIZ VERGARA 
(G.B.) (ZOOM - AULA VIRTUAL) 

4 10:30 – 11:20 

5 11:20 – 12.10   

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 
CKTOS. DIGITALES (p) 

Mg JULIO AMARILDO, ROMERO 
SANDOVAL  

PRÁCTICA DOCENTE: 
OBSERV.ANÁLISIS Y 

PLANEAMIENTO 
 

Mg. CARLOS ARNALDO, 
MORÁN PÉREZ  

(ZOOM - AULA VIRGACRTUAL) 

GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL 
MUNDO 

 
Mg. ODILÓN BEJARANO 

BARRIENTOS 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

CONOCIMENTO CIENT. DEL 
UNIVERSO 

 
Mg. VÍCTOR HEREDIA LAURA 

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

OPTOELECT.(G.B.) 
Mg. MARTÍN ORTÍZ VERGARA 

8 14:00 – 14:50 

PRÁCTICA DOCENTE: 
OBSERV.ANÁLISIS Y 

PLANEAMIENTO 
 

Mg. CARLOS MORÁN PÉREZ 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 

9 14:50 – 15:40 
 

10 15:40 – 16:30 PRÁCTICA DOCENTE: 
OBSERV.ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO 

 
Mg. CARLOS ARNALDO, MORÁN 

PÉREZ 
(ZOOM - AULA VIRGACRTUAL 

  
  
  

  

11 16:30 – 17:20 
 

ACTIVIDAD V (PRODUCT.) 
 

Mg. ORLANDO YBAN, 
PUMACAYO SÁNCHEZ  

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

  

12 17:20 – 18:10   

13 18:10 – 19:00     

14 19.00 - 19.50         

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
43 

 
PROMOCIÓN: 2017              CICLO: VII      SECCIÓN: E5                 ESPECIALIDAD: TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

BASE DE DATOS 
 

Mg. RICHARD MILLER, ARMAS 
CASTAÑEDA,  

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

TALLER DE INVESTIGACIÓN II 
 

(G.A.) Dr. CARLOS JACINTO, LA 
ROSA LONGOBARDI  

(G.B.) Mg. RICHARD MILLER 
ARMAS CASTAÑEDA  

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

PRÁCTICA DOCENTE 
CONTINUA 

 
(G.A.) Mg. AMADOR 
GREGORIO, SOTELO 

RAYMONDI  
(G.B.) Dra. LIDA VIOLETA, 

ASENCIOS TRUJILLO  
(8.00A.M -2.50PM) 

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
EDUCACIÓN ALIMENTARIA 

 
Mg. SANDRO SUÁREZ CALIXTO 

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

2 08:50 – 09:40  

3 
09:40 – 10:30  

4 10:30 – 11:20  CONST. Y LEG. EDUCAC. 
 

Dra. RAFAELA HUERTA CAMONES 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 5 11:20 – 12.10   

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 
BASE DATOS (101) 

Mg. RICHARD MILLER, ARMAS 
CASTAÑEDA  

LÍNEAS DE TRANSMISIÓN 
 

Mg. MARTÍN ORTÍZ VERGARA 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

PRÁCTICA DOCENTE 
CONTINUA 

 
(G.A.) Mg. AMADOR 
GREGORIO, SOTELO 

RAYMONDI  
(G.C.)Mg. VIDAL CRISTIAN, 

GARCÍA ROJAS  
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

TELECOMUNICACIONES II 
 

Mg. BERNARDO ELÍAS, CASTRO 
PULCHA  

 (ZOOM - AULA VIRTUAL) 

CONST. LEG. EDUC. 
Dra. RAFAELA HUERTA CAMONES 

8 14:00 – 14:50 
 

INGLÉS I 
 

Mg. JUNIOR FENCO CORONEL 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

9 14:50 – 15:40 
 

10 15:40 – 16:30 
 

11 16:30 – 17:20 
PROYECTOS EDUCATIVOS 

 
Mg. TERESA GUÍA ALTAMIRANO 

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

  

12 17:20 – 18:10       

13 18:10 – 19:00       

14 19.00 - 19.50         

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
44 

  

PROMOCIÓN: 2016              CICLO: IX    SECCIÓN: E5                ESPECIALIDAD: TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
 

(G.A.) Dr. CARLOS JACINTO, LA 
ROSA LONGOBARDI  

(G.B.) Dr. OSCAR ALBERTO, 
URBANO AYALA  

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

FORM.EVAL.PROY.(T) 
 

Mg. GUALVERTO FEDERICO, 
QUIROZ AGUIRRE  

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

LENG. PROG. ORIENT 
OBJETOS (Teoría) 

 
Mg. BERNARDO CLÍMACO, 

HERMITAÑO ATENCIO  
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
 

2 08:50 – 09:40  
TELEFONÍA (Teoría)  

 
Mg. BERNARDO ELÍAS, CASTRO 

PULCHA 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

3 
09:40 – 10:30 

FORM.EVAL.PROY. (P) 
 

Mg. GUALVERTO FEDERICO, 
QUIROZ AGUIRRE  

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 

4 10:30 – 11:20 
LENG. PROG. OBJETOS 

 
Mg. BERNARDO CLÍMACO, 

HERMITAÑO ATENCIO  
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 
TELEFONÍA (Práctica) 

 
Mg. BERNARDO ELÍAS,  CASTRO 

PULCHA 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

5 11:20 – 12.10  

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
 

(G.A.) Dr. CARLOS JACINTO, LA 
ROSA LONGOBARDI  

(G.B.) Dr. URBANO AYALA, 
OSCAR ALBERTO  

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

FORM. EVAL. PROY. 
Mg. GUALVERTO FEDERICO, 

QUIROZ AGUIRRE 

LENG. PROG. OBJETOS 
 

Mg. BERNARDO CLÍMACO, 
HERMITAÑO ATENCIO, 

(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 TELEFONÍA (práctica) 
Mg. BERNARDO ELÍAS, CASTRO 

PULCHA 
8 14:00 – 14:50 

GESTIÓN EDUCACIONAL 
 

Dr. JORGE ROBLES ORUE 
(ZOOM - AULA VIRTUAL) 

 

9 14:50 – 15:40     
 

10 15:40 – 16:30       

11 16:30 – 17:20 
 

      

12 17:20 – 18:10         

13 18:10 – 19:00         

14 19.00 - 19.50           

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
45 

PROMOCIÓN: 2019              CICLO: III       SECCIÓN: K3                                               ESPECIALIDAD: ARTES INDUSTRIALES 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

TEORÍA CURRICULAR  
  
 

Mg. SILVIA, CAMPOS QUISPE 

BIOLOGÍA (Teoría)      
 G. A y B 

 

PROCESOS PRODUCTIVOS EN LA 
CERAMICA   

   
   Dr. CÉSAR AUGUSTO, ATENCIA 

GUERRA 

 

2 
08:50 – 09:40 

  

3 09:40 – 10:30 BIOLOGÍA   
         

 Mg. URSULA CASAS, MALQUI                    
GRUPO A 

  

4 10:30 – 11:20 
  

5 11:20 – 12.10 TUTORIA    
                

Mg. GABINO MARCELO, ZÁRATE 
BAZÁN  

BIOLOGÍA   
        

  Mg. MALQUI, URSULA CASAS                    
GRUPO B 

  

6 12:10 – 13:00   

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 

INTRODUCCIÓN A LA 
INFORMÁTICA     

          
   Dr. RAUL, FUERTES MEZA       

ACTIVIDAD III 
(ARTES PLASTICAS) 

 
Prof. AIDA BEATRIZ, OROSCO 

NAVEROS  

  

PROCESOS PRODUCTIVOS EN LA 
CERAMICA   

      
    Dr. CÉSAR AUGUSTO, ATENCIA 

GUERRA 

PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO 
             

Mg. ELIZABETH PAJA QUISPE 

9 14:50 – 15:40   

10 15:40 – 16:30 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN  
III        
 

Dr. JOSE ROLANDO, 
HUARANGA C. 

  

11 16:30 – 17:20   

12 17:20 – 18:10       

13 18:10 – 19:00 
 

      

14 19:00 –19:50           

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
46 

PROMOCIÓN: 2018              CICLO: V      SECCIÓN: K3                                           ESPECIALIDAD: ARTES INDUSTRIALES 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

  

DIDACTICA DE LA 
ESPECIALIDAD         

 
Lic. ZOILA DEL CARMEN RUBIO 

GONZALES 

GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL 
MUNDO 

Lic. JUAN CARLOS, 
RODRIGUEZ MARQUEZADO 

PROCESOS PRODUCTIVOS EN FIBRAS 
TEXTILES   

         
   Dra. CAMILA ALBERTA, RIVERA 

LOPEZ  

CONOCIMIENTO CIENTÍFICO DEL 
UNIVERSO 

Prof. CESAR ELOY, LIVIA ALIAGA  
2 08:50 – 09:40 

3 
09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20     

5 11:20 – 12.10           TUTORÍA 
 

Dr. ATENCIA GUERRA, CÉSAR 
AUGUSTO 

EVALUACIÓN EDUCATIVA 
 

Mg. ESTEBAN NIETO 
NICOMEDES TEODORO 

  

6 12:10 – 13:00     

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
 

  EVALUACIÓN EDUCATIVA 
Mg. ESTEBAN NIETO 

NICOMEDES TEODORO PROCESOS PRODUCTIVOS EN FIBRAS 
TEXTILES       

        
Dra. CAMILA ALBERTA, RIVERA LOPEZ PRÁCTICA DOCENTE: 

OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y 
PLANEAMIENTO 

Lic. ZOILA DEL CARMEN RUBIO 
GONZALES 

9 14:50 – 15:40 
  

10 15:40 – 16:30 
  

ACTIVIDAD V (Productivas) 
 

Dra. CAMILA ALBERTA, 
RIVERA LOPEZ 11 16:30 – 17:20 

  

12 17:20 – 18:10 
 

      

13 18:10 – 19:00 
 

      

14 19:00 –19:50         

 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
47 

PROMOCIÓN: 2017              CICLO: VII       SECCIÓN: K3                                    ESPECIALIDAD: ARTES INDUSTRIALES 

 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

PROYECTOS DE PRODUCCIÓN 
EN LA INDUSTRIA DE LA 

CERAMICA                   
 

 Mg. CARLOS ALBERTO, FELIPE 
PAUCAR       

PRÁCTICA DOCENTE 
CONTINUA 

 
Mg. GABINO MARCELO, 

ZÁRATE BAZÁN   
GRUPO B 

TALLER DE INVESTIGACIÓN II 
 

Dra. BERTHA EMILIA, CHONG 
LONG POMACAJA  

EDUCACIÓN ALIMENTARIA 
 

Mg. DEYANIRA VALERIA PALACIN 

PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 
 

Lic. NORMA ESPERANZA, 
PICKMAN RUEDA 

GRUPO A 

2 08:50 – 09:40 

3 
09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 

CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 
EDUCACIONAL    

          
Dr. DAVID  ÁNGEL, LIMAS HUATUCO 

5 11:20 – 12.10 TUTORIA     
           

   Lic. JOSÉ FÉLIX, VENTURA 
HUAMÁN 6 12:10 – 13:00 

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 

PROYECTOS DE PRODUCCIÓN 
EN LA INDUSTRIA DE LA 

CERAMICA                  
 

Mg. CARLOS ALBERTO, FELIPE 
PAUCAR        

TECNOLOGÍA DE LOS 
MATERIALES CERAMICOS                   

 
Mg. MARGOT  YARA, YANCE 

SEGURA       

MODELADO EN CERÁMICA                       
 

Mg. CARLOS ALBERTO, FELIPE 
PAUCAR       

PROYECTOS EDUCATIVOS                         
 

Mg. TERESA, GUÍA ALTAMIRANO INGLÉS  
Mg. PAUL PIERRE VELIZ SARAVIA 

9 14:50 – 15:40 

10 15:40 – 16:30 

11 16:30 – 17:20 
 

    

12 17:20 – 18:10 
 

        

13 18:10 – 19:00 
 

        

14 19:00 –19:50           

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
48 

 

PROMOCIÓN: 2016              CICLO: IX      SECCIÓN: K3                                     ESPECIALIDAD: ARTES INDUSTRIALES 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

MANUALIDADES II            
 

 Lic. NORMA, PICKMAN RUEDA 

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA                                
 

Dra. BERTHA EMILIA, CHONG 
LONG POMACAJA 

ARTESANIA II                                         
 

Mg. MARGOT  YARA, YANCE 
SEGURA       

DECORACIÓN Y COCCIÓN EN 
CERÁMICA                   

 
 Lic.    CARLOS ALBERTO, FELIPE 

PAUCAR       

GESTIÓN EDUCACIONAL 
Mg. CECILIA, ARBIETO CORTEZ  

2 08:50 – 09:40 

3 
09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20   

5 11:20 – 12.10 TUTORÍA                   
 

   Lic. NORMA ESPERANZA, 
PICKMAN RUEDA                                 6 12:10 – 13:00   

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
 

    

 
DECORACIÓN Y COCCIÓN EN 

CERÁMICA 
Lic. CARLOS ALBERTO, FELIPE 

PAUCAR       

MICROEMPRESA EN LA 
INDUSTRIA                          

 
  Lic. ZOILA DEL CARMEN RUBIO 

GONZALES  

9 14:50 – 15:40 
  

    

10 15:40 – 16:30 
  

    

11 16:30 – 17:20 
  

    

12 17:20 – 18:10 
 

      

13 18:10 – 19:00 
 

        

14 19:00 –19:50           



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
49 

 
PROMOCIÓN: 2019              CICLO: III      SECCIÓN: K2                              ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA TEXTIL 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

TEORÍA CURRICULAR                   
 

Mg. SILVIA, CAMPOS QUISPE 

BIOLOGÍA (Teoría)     
 

  G. A y B 
QUÍMICA APLICADA A LA 

ESPECIALIDAD  
 

Lic. ELMER, CHUQUIPOMA V.   

HILATURA               
 

  Mg. CATALINA FRANCISCA, QUISPE 
VARGAS,                  

TEJIDO CON FIBRAS TEXTILES                
 

Dra. SANDOVAL LAGUNA, MYRNA 
VICTORIA. 

2 
08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 BIOLOGIA                          
 

Mg. MALQUI, ÚRSULA CASAS                               
GRUPO A 4 10:30 – 11:20 

  
    

5 11:20 – 12.10   BIOLOGÍA          
 

  Mg. ÚRSULA CASAS MALQUI                    
GRUPO B 

  

 TUTORÍA           
 

 Dra. MÓNICA, QUISPE SOLANO 
6 12:10 – 13:00    

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
DISEÑO TEXTIL 

COMPUTARIZADO        
 

Mg. QUISPE VARGAS, CATALINA 
FRANCISCA 

ACTIVIDAD III 
(ARTES PLÁSTICAS) 

Prof. AIDA BEATRIZ, OROSCO 
NAVEROS  

 

  

PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO             
 

Mg. ELIZABETH PAJA QUISPE 

9 14:50 – 15:40 

 

  

10 15:40 – 16:30 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 
III 
 

Dr. JOSE ROLANDO, 
HUARANGA C.  

 

  

11 16:30 – 17:20       

12 17:20 – 18:10         

13 18:10 – 19:00 
 

      

14 19:00 –19:50           

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
50 

 

PROMOCIÓN: 2018            CICLO: V    SECCIÓN: K2                              ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA TEXTIL 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

TEJIDOS A DURANAS                  
 

Mg. NELIDA CARMEN, SUÁREZ 
CÓRDOVA  

PRÁCTICA DOCENTE: 
OBSERVACION, ANALISIS Y 

PLANEAMIENTO     
 

Dra. MÓNICA QUISPE SOLANO 

GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL 
MUNDO 

 
Lic. JUAN CARLOS, 

RODRIGUEZ MARQUEZADO 
 

FIBRAS TEXTILES       
 

 Dra. MYRNA VICTORIA. SANDOVAL 
LAGUNA  

CONOCIMIENTO CIENTÍFICO DEL 
UNIVERSO 

Prof. CESAR ELOY, LIVIA ALIAGA  
2 08:50 – 09:40 

3 
09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20     

5 11:20 – 12.10                       EVALUACIÓN EDUCATIVA 
 

Mg. ESTEBAN NIETO 
NICOMEDES TEODORO 

TUTORÍA 
 

Mg. ISULINA LUZMILA, ROQUE 
RIVERA   

  

6 12:10 – 13:00   

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
 

PRÁCTICA DOCENTE: 
OBSERVACION, ANALISIS Y 

PLANEAMIENTO     
 

Dra. MÓNICA QUISPE SOLANO 

EVALUACIÓN EDUCATIVA 
 

Mg. ESTEBAN NIETO 
NICOMEDES TEODORO 

TEJIDOS EN TELAR DE PEDAL     
 

 Mg. ROQUE RIVERA,  ISULINA 
LUZMILA  

 

9 14:50 – 15:40 
  

10 15:40 – 16:30 
 

ACTIVIDAD V (Productivas)                
 

Dra. MYRNA VICTORIA, 
SANDOVAL LAGUNA. 

  

11 16:30 – 17:20 
 

  

12 17:20 – 18:10 
 

      

13 18:10 – 19:00 
 

        

14 19:00 –19:50           

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
51 

PROMOCIÓN: 2017              CICLO: VII      SECCIÓN: K2                              ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA TEXTIL 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 
(G.A)            

 
 Mg. ENEDINA LEÓNIDAS, LAPA 

JUAREZ                                     
I.E. APLICACION                              

TALLER DE INVESTIGACION II                              
 

Dr. ERMES ISIDRO, RIVERA 
MANDARACHE 

PROYECTOS EDUCATIVOS 
 

Dr. MARCO ANTONIO 
HUAMANI RIVEROS 

EDUCACION ALIMENTARIA       
 

Mg. DEYANIRA, VALERIA PALACIN ENCAJES: FRIVOLITE - BOLILLOS                         
 

Mg. NELIDA CARMEN, SUÁREZ 
CÓRDOVA  

2 08:50 – 09:40 

3 
09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 
 

CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 
EDUCACIONAL                      

 
Dr. DAVID  ÁNGEL, LIMAS HUATUCO 

5 11:20 – 12.10 TUTORÍA                   
 

  Dra. MYRNA VICTORIA, 
SANDOVAL LAGUNA. 

 

6 12:10 – 13:00   

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 

PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 
(G.B)                      

 I.E. APLICACION                                     
 

Mg. PRIMITIVA, RAMOS 
SALAZAR    

TEJIDO MACRAME            
 

 Mg. ROQUE RIVERA, ISULINA 
LUZMILA   

              

 
 INGLÉS  

Mg. PAUL PIERRE VELIZ SARAVIA 

9 14:50 – 15:40   

10 15:40 – 16:30   

11 16:30 – 17:20     

12 17:20 – 18:10       

13 18:10 – 19:00         

14 19:00 –19:50           

 
 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
52 

PROMOCIÓN: 2016              CICLO: IX     SECCIÓN: K2                              ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA TEXTIL 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

  PRÁCTICA EN LA INDUSTRIA 
 
                

Mg. ANA LIDIA, QUIROZ 
MEDINA             

 
EMPRESA TEXTIL           

PRÁCTICA EN LA INDUSTRIA                
 

Mg. ANA LIDIA, QUIROZ 
MEDINA                       

 
EMPRESA TEXTIL 

PRÁCTICA EN LA INDUSTRIA                    
 

Mg. ANA LIDIA, QUIROZ 
MEDINA                  

 
EMPRESA TEXTIL 

PRÁCTICA EN LA INDUSTRIA                   
 

Mg. ANA  LIDIA, QUIROZ MEDINA                       
 

EMPRESA TEXTIL 

GESTIÓN EDUCACIONAL 
Prof. ARBIETO CORTEZ CECILIA 

2 08:50 – 09:40 

3 
09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA              
 

Dra. MAGDA MARIANELLA, TAZZO 
TOMAS T.  

G (A) 
 Mg. CATALINA QUISPE V. G (B) 

5 11:20 – 12.10 

6 12:10 – 13:00 

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
PRÁCTICA ADMINISTRATIVA              
Dra. TAZZO TOMAS, MAGDA 

MARIANELLA T.  
G (A) 

 Mg. CATALINA QUISPE V. G (B) 

9 14:50 – 15:40 

10 15:40 – 16:30 

11 16:30 – 17:20 
  

    TUTORÍA                                       
 

 Dra. MAGDA MARIANELLA, TAZZO 
TOMAS 12 17:20 – 18:10 

 
      

13 18:10 – 19:00 
 

        

14 19:00 –19:50           

 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
53 

 

PROMOCIÓN: 2019              CICLO: III      SECCIÓN: K1                                   ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA DEL VESTIDO 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
TECNOLOGÍA 

DE LOS 
BORDADOS 

G:A 
 

Mg.  FARFAN 
DIAZ, ROSA 

YRIS 
Taller  SL01T27 

(302) 

TECNOLOGÍA 
DE LOS 

BORDADOS 
G:B 

 
Dra. NORMA 

NANCY 
MONTAÑEZ 
HUANCAYA,  

Taller  SL01T28 
(305) 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 
III    

Dra. ANA, POLACK PEÑA 

HISTORIA DE LA MODA 
 

Dra. NORAYDA, ROJAS 
CHUCO  

Taller  SL01T28 (305) 

PATRONAJE Y CONFECCIÓN DE 
LENCERIA DEL HOGAR II 

G:A 
 

Dra. EVA ESTHER, ESPINOZA ZAVALA  
Taller  SL01T23 (102) 

PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO    
 

Dr. CAMPOS DAVILA JOSE  
EUSEBIO 

2 08:50 – 09:40 

3 
09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 

5 11:20 – 12.10 ACTIVIDAD III 
Prof. MARIA ELENA, ABAD 

LEZAMA  

TUTORÍA 
 

Dra. PILAR, MITMA MAMANI 
6 12:10 – 13:00    

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
 

BIOLOGÍA                  
 

Mg. URSULA CASAS MALLQUI  
G.  A Y B (TEORIA) 

DISEÑO DE MODA DAMA Y 
NIÑOS 

 
Mg. ANA MELVA, ANCO 

ALDERETE                                                                      
TALLER  SL01T27 (302) 

 

PATRONAJE Y CONFECCIÓN DE 
LENCERIA DEL HOGAR II 

 
Dra. EVA ESTHER, ESPINOZA ZAVALA 

TALLER  SL01T23 (102) 
 

TEORÍA CURRICULAR               
 

  Mg. SILVIA, CAMPOS QUISPE 

9 14:50 – 15:40 
 

10 15:40 – 16:30 
 

BIOLOGÍA                  
 

Mg. URSULA CASAS MALLQUI 
GRUPO (A) 11 16:30 – 17:20 

 

12 17:20 – 18:10 
 

BIOLOGÍA                  
 

Mg. URSULA CASAS MALLQUI 
GRUPO (B) 

 
 

  

13 18:10 – 19:00 
   

14 19:00 –19:50           

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
54 

 
PROMOCIÓN: 2018                  CICLO: V       SECCIÓN: K1                                    ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA DEL VESTIDO 

 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 OBSERVACIÓN ANÁLISIS Y 
PLANEAMIENTO 

 
 

G:A Taller  SL01T28 (305) 
G:B Taller  SL01T24 (103) 

 
G: A Dra. PILAR MITMA 

MAMANI 
G:B Mg. NORMA GREGORIA, 

NORABUENA MANRIQUE 
 
 
 

PATRONAJE Y CONFECCIÓN 
EN TEJIDO PLANO PARA 

DAMA 
 

G:A 
Dra. MAURA NATALIA, 

ALFARO SAAVEDRA  
TALLER  SL01T27 (302) 

EVALUACIÓN EDUCATIVA                   
 

Dra. GABY LILI CABELLO 
SANTOS 

 

TECNOLOGÍA DE LA MODA 
 

Mg. HILDA, VILLANUEVA PEÑA 
TALLER  SL01T27 (302) 

PATRONAJE Y CONFECCIÓN DE 
TRAJES TIPICOS 

 
G:A 

Dra. MARÍA MARINA, VIDAL POZO 
TALLER  SL01T26 (202) 

 

2 
08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 
TUTORIA                       

 
Dra. MARÍA MARINA, VIDAL POZO 5 11:20 – 12.10 ACTIVIDAD V   

 (Productiva) 
DEL CASTILLO NARRO YURI 

6 12:10 – 13:00   

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
OBSERVACIÓN ANÁLISIS Y 

PLANEAMIENTO 
 
 

G:A Taller  SL01T28 (305) 
G:B Taller  SL01T24 (103) 

 
G: A DRA. PILAR MITMA 

MAMANI 
G:B Mg. NORMA GREGORIA, 

NORABUENA MANRIQUE 

PATRONAJE Y CONFECCIÓN 
EN TEJIDO PLANO PARA 

DAMA 
 

Dra. MAURA NATALIA, 
ALFARO SAAVEDRA 

 
G:B TALLER  SL01T27 (302) 

GEOGRAFÍA DEL PERU Y DEL 
MUNDO 

 
Dr. YURI DEL CASTILLO 

NARRO 

DISEÑO DE MODA DAMA Y NIÑOS 
 

Mg. ANA MELVA, ANCO ALDERETE                                                                      
TALLER  SL01T27 (302) 

 

9 14:50 – 15:40 

PATRONAJE Y CONFECCIÓN DE 
TRAJES TIPICOS 

G:B 
 

Dra. MARÍA MARINA, VIDAL POZO 
TALLER  SL01T26 (202) 

10 15:40 – 16:30 

11 16:30 – 17:20 

12 17:20 – 18:10 
 

  

CONOCIMIENTO CIENTIFICO 
DEL UNIVERSO 

Mg. VICTOR SERAPIO, 
HEREDIA LAURA  

13 18:10 – 19:00 
 

    

14 19:00 –19:50       

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
55 

 

PROMOCIÓN: 2017              CICLO: VII      SECCIÓN: K1                                      ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA DEL VESTIDO 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

SASTRERIA MASCULINA        
   G: A 

 
 

Dra. LUZMILA KARIM, 
COQUEL ORIHUELA 
Taller SL01T26 (202) 

TALLER DE 
INVESTIGACIÓN II 

G: A  
 

Mg. ANA MELVA, 
ANCO ALDERETE                                                                     

G: A 
 

SASTRERIA 
MASCULINA  G:B 

 
Dra. LUZMILA 

KARIM, COQUEL 
ORIHUELA   

 
Taller SL01T26 

(202) 

PATRONAJE Y 
CONFECCIÓN DE 

VESTIDOS G:A  
 

Dra. MAURA 
NATALIA, ALFARO 

SAAVEDRA 
 

Taller SL01T27 (302) 

PATRONAJE Y 
CONFECCIÓN DE 

LENCERÍA INDUSTRIAL 
 G:B  

 
Dra. EVA ESTHER, 
ESPINOZA ZAVALA  

SL01T23 (102) 

 CONSTITUCIÓN Y 
LEGISLACIÓN 

EDUCACIONAL   
 

 Dr. DAVID ÁNGEL, LIMAS 
HUATUCO 

PRÁCTICA DOCENTE 
CONTINUA 

 
Dra. GLADYS GENOVEVA, 

TORO MEJÍA 
A (10 AL.) 

TALLER SL01T23 (103) 

2 08:50 – 09:40 

3 

09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 
PATRONAJE Y 

CONFECCIÓN DE 
VESTIDOS G:B  

 
Dra. ALFARO 

SAAVEDRA, MAURA 
NATALIA 

 
Taller SL01T27 (302) 

PATRONAJE Y 
CONFECCIÓN DE 

LENCERÍA INDUSTRIAL 
G:A  

 
Dra. EVA ESTHER, 
ESPINOZA ZAVALA  

SL01T23 (102) 

PROYECTOS 
EDUCATIVOS 

 
Mg. RONALD CARMELO 

ESCOBAR 

5 11:20 – 12.10 
TALLER DE 

INVESTIGACIÓN II    
G:B   

Mg. NORABUENA 
MANRIQUE, 

NORMA GREGORIA 
6 12:10 – 13:00 

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
TUTORÍA 

 
Dra. MAURA NATALIA, 

ALFARO SAAVEDRA 
 

 

TALLER DE 
INVESTIGACIÓN II                    

G:B 
 

Mg. NORMA 
GREGORIA, 

NORABUENA 
MANRIQUE 

 

 
DISEÑO DE MODA MASCULINO 

 
Dra. NORAYDA ROJAS CHUCO 

 
INGLÉS 

 
Mg. PAUL VILLAR VELIZ 

SARAVIA. 

PRÁCTICA DOCENTE 
CONTINUA G: B 

  
Dra. MELSY YOLANDA 
CELESTINA, ALVAREZ 

VILLANUEVA  
 (7 Alumnos) 

 
  
  
  

9 14:50 – 15:40 

10 15:40 – 16:30 
 

11 16:30 – 17:20 
  

EDUCACIÓN ALIMENTARIA 
Mg. DEYANIRA, VALERIA PALACIN 

  

12 17:20 – 18:10 
 

  

  

13 18:10 – 19:00 
 

    

14 19:00 –19:50         

PROMOCIÓN: 2016                  CICLO: IX      SECCIÓN: K1                                                              ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA DEL VESTIDO 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0255-2020-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2020-I 
 

 
56 

 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
 

PATRONAJE 
YCONFECCIÓN 

EN PELETERIA Y 
CUERO (G:A)                                

 
Dra.   MARÍA 
ANGÉLICA, 

VALENZUELA 
RODRÍGUEZ 

 
Taller SL01T25 

(108) 

DISEÑO Y 
PATRONAJE 

ASISTIDO POR 
COMPUTADORA  

G:B 
 

Mg. ROSA MARIA, 
ARIAS JULCA 

 
LABORATORIO DE 
COMPUTO DE LA 

FATEC 

PRÁCTICA 
ADMINISTRATIVA 

G:A 
 
 
 

Mg. ROSA IRIS, 
FARFAN DIAZ 

Taller SL01T24 
(103) 

PRÁCTICA 
ADMINISTRATIVA 

G:B 
 
 
 

Dra.   NORMA 
NANCY, 

MONTAÑEZ 
HUANCAYA ROJAS 

Taller SL01T28 
(305) 

DISEÑO Y PATRONAJE 
ASISTIDO POR 

COMPUTADORA  G:A 
 
 

Mg.  ROSA MARIA, 
RIAS JULCA 

 
LABORATORIO DE 
COMPUTO DE LA 

FATEC 

PATRONAJE Y 
CONFECCIÓN EN 

PELETERIA Y CUERO 
(G:B)                                

 
 

Dra.   MARÍA 
ANGÉLICA, 

VALENZUELA 
RODRÍGUEZ 

Taller SL01T25 (108) 
 
 

GESTIÓN 
EDUCACIONAL 
Prof.  CECILIA, 

ARBIETO CORTEZ  

 

2 08:50 – 09:40 
 

3 09:40 – 10:30 
 

4 10:30 – 11:20  
 

5 11:20 – 12.10   

6 12:10 – 13:00   

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 

PATRONAJE 
YCONFECCIÓN 

EN PELETERIA Y 
CUERO (G:A)                               

 
Dra.   MARÍA 
ANGÉLICA, 

VALENZUELA 
RODRÍGUEZ 

Taller SL01T25 
(108) 

DISEÑO Y 
PATRONAJE 

ASISTIDO POR 
COMPUTADORA  

G:B 
GESTIÓN EMPRESARIAL               

 
 Mg.  ANA MELVA, ANCO ALDERETE                                                                      

Taller SL01T28 (305) 

DISEÑO Y PATRONAJE 
ASISTIDO POR 

COMPUTADORA  G:A 
 

Mg.  ARIAS JULCA, 
ROSA MARIA 

PATRONAJE Y 
CONFECCIÓN EN 

PELETERIA Y CUERO 
(G:B) 

 
Dra.  MARÍA 
ANGÉLICA, 

VALENZUELA 
RODRÍGUEZ,  

Taller SL01T25 (108) 

 
  

9 14:50 – 15:40 

 

  
 

10 15:40 – 16:30 
TUTORIA                                     

Dra. EVA EPINOZA ZAVALA 

      

11 16:30 – 17:20 
 

ORGANIZACIÓN DE TALLERES          
Dra. NORAYDA, ROJAS CHUCO                    

  Taller SL01T25 (108) 

 

    

12 17:20 – 18:10 
 

      

13 18:10 – 19:00 
 

      


